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Szanowni Państwo!  

 

 Powiatowy Urząd Pracy od 2000 r. przygotowuje „Raport o bezrobociu absolwentów 

szkół ponadgimnazjalnych Poznania i Powiatu Poznańskiego”, w którym przedstawia analizę 

danych związanych z bezrobociem rejestrowanym ludzi młodych, absolwentów szkół i ich 

sytuacją na rynku pracy aglomeracji poznańskiej.  

Niezaprzeczalnym atutem tej publikacji jest możliwość porównania danych z okresu 

ostatnich 14 lat oraz zapoznania się z obserwowanymi w tym zakresie tendencjami na lokalnym 

rynku pracy.  

Jestem przekonany, że Raport cieszący się dużym zainteresowaniem zostanie z pożytkiem 

wykorzystany jako materiał do analiz w zakresie kierunków kształcenia i jakości nauczania, 

a jednocześnie będzie źródłem informacji o perspektywach aktywizacji ludzi młodych.  

Podobnie jak w latach poprzednich Raport udostępniony został na stronie internetowej 

Urzędu Pracy. 
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WSTĘP 

 

 Sytuacja ludzi młodych, absolwentów szkół na rynku pracy w ostatnich latach stała się 

przyczynkiem do dyskusji o powiązaniu systemu kształcenia z rynkiem zatrudnienia o jakości kształcenia, 

o systemowych działaniach podejmowanych w zakresie wsparcia przedsiębiorczości  

i mobilności. Wysokie wskaźniki bezrobocia młodych w Europie spowodowały, że od kilku lat  

w Polsce podejmowane są wielokierunkowe działania na rzecz aktywizacji tej grupy bezrobotnych. 

Ponadto duży nacisk stawiany jest na monitoring i prognozowanie rynku pracy oraz dostosowanie 

systemu edukacji do potrzeb rynku pracy. 

Problem bezrobocia ludzi młodych wynika bezpośrednio z sytuacji gospodarczo – ekonomicznej 

kraju, regionu, z dostępności i adekwatności systemu kształcenia do potrzeb pracodawców oraz 

indywidualnych uwarunkowań młodych kandydatów do pracy. Ponadto pracodawcy podnoszą, że 

absolwenci szkół ponadgimnazjalnych nie posiadają doświadczenia w środowisku pracy, często nie 

potrafią wykorzystać wiedzy zdobytej w trakcie nauki w praktyce, są mało komunikatywni, elastyczni 

i kreatywni.  

Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu, który jest jednostką Starostwa Powiatowego  

w Poznaniu od 2000 roku przygotowuje „Raport o bezrobociu absolwentów szkół ponadgimnazjalnych 

Poznania i Powiatu Poznańskiego”, zwany dalej Raportem. Opracowanie zawiera dane dotyczące 

rejestrowanego bezrobocia z terenu aglomeracji poznańskiej (Poznań i Powiat Poznański), informacje 

o lokalnym rynku pracy i możliwościach zatrudnienia. 

Poznański rynek pracy należy do największych i najbardziej aktywnych w Polsce. Potwierdza to 

liczba podmiotów gospodarczych oraz najniższa stopa bezrobocia w kraju. Wprawdzie w latach 

2010 – 2012 także na terenie działania Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu odnotowano symptomy 

potwierdzające spowolnienie gospodarcze, to nadal wskaźniki obrazujące problem bezrobocia były 

najniższe.  Niepokojące były dane dotyczące zwiększającej się liczby osób pozostających bez pracy 

(zarejestrowanych jako bezrobotne) oraz spadek liczby pozyskanych ofert pracy.  

Jednakże w ostatnim roku zaobserwowano niewielkie ożywienie na rynku pracy, które 

przełożyło się na dane dotyczące rejestrowanego bezrobocia. Specjaliści i analitycy podają, że przybywa 

oznak pobudzenia w gospodarce, a luty 2014 roku wręcz zaskoczył ekonomistów, ponieważ spadło 

bezrobocie, a sprzedaż detaliczna mocno podskoczyła („Przedwiośnie w gospodarce” – Gazeta Wyborcza 

z 26.03.2014 roku). 

 



W 2013 roku także na terenie aglomeracji poznańskiej odnotowano spadek liczby 

zarejestrowanych bezrobotnych, wzrosła liczba pozyskanych ofert pracy, co stanowi pierwsze symptomy 

poprawy sytuacji gospodarczej.  

Jednocześnie zauważalna jest także poprawa sytuacji ludzi młodych na rynku pracy (na koniec lutego 

2011 roku odsetek młodych do 25. roku życia na terenie aglomeracji poznańskiej wyniósł 16,07%, 

a na koniec lutego 2014 roku 10,55%). 

Analizując sytuację ludzi młodych na rynku pracy należy odnotować, że poprawa wskaźników 

dotyczących tej grupy bezrobotnych wynika w głównej mierze z poprawy sytuacji gospodarczej kraju, 

regionu, różnorodnych działań aktywizujących podejmowanych na rzecz młodzieży oraz podnoszenia 

jakości kształcenia. Lokalnie zauważalne są w Poznaniu i Powiecie Poznańskim działania mające na celu 

promocję doradztwa zawodowego, kształcenia zawodowego, inicjatywy związane z włączeniem 

przedsiębiorców – pracodawców w system kształcenia praktycznego. Powyższe potwierdza fakt, że  

w roku 2013 najwięcej nowych propozycji dla absolwentów gimnazjów miały technika zawodowe 

(„Szkoły gonią za rynkiem pracy” – Gazeta Wyborcza z 25.04.2013 roku). Analitycy zastrzegają, że nie ma 

prostej zależności między poziomem wykształcenia ludności i wielkością bezrobocia. Przyznają jednak, że 

ma ono wpływ na lokalny rynek pracy („Zawodówki obniżają bezrobocie” – Dziennik Gazeta Prawna 

z 13.05.2013 roku). 

 Mimo poprawiającej się sytuacji na rynku pracy nadal absolwenci szkół wymagają szczególnego 

wsparcia, gdyż w dużej mierze nie posiadają doświadczenia zawodowego. Ich kwalifikacje nie w pełni 

odpowiadają zapotrzebowaniu pracodawców i jeszcze wielu młodych ludzi nie potrafi skutecznie 

i aktywnie szukać pracy.   

W tym miejscu należy podkreślić, że nadal problem stanowi wybór kierunku kształcenia, który po 

pierwsze powinien być zgodny z uwarunkowaniami osobowościowymi i zainteresowaniami młodego 

człowieka, a po drugie odpowiadać zapotrzebowaniu rynku pracy. Tylko świadomy i odpowiedni wybór 

kierunku kształcenia, które będzie realizowane na wysokim poziomie teoretycznym  

i praktycznym, daje duże prawdopodobieństwo powodzenia w wejściu na rynek pracy.  

Tymczasem pracodawcy przyjmują, że absolwenci wyższych uczelni powinni mieć minimalnie 

dobry lub bardzo dobry poziom wiedzy ogólnej, ogólnozawodowej i specyficznej kierunkowej. 

Pracodawcy zakładają, że zaawansowaną specyficzną wiedzę kierunkową przekażą absolwentom 

w pracy, a liczy się dla nich potencjał i postawa absolwentów – pasja, zaangażowanie, chęć do pracy  

i otwartość na uczenie się („Kompetencje i kwalifikacje poszukiwane przez pracodawców wśród 

absolwentów szkół wyższych wchodzących na rynek pracy” – wyniki badania przeprowadzonego przez 

Szkołę Główną Handlową w Warszawie, Amerykańską Izbę Handlu w Polsce oraz Ernst & Young  

w maju 2012 roku). 

Mając na względzie złożoność problematyki bezrobocia absolwentów Powiatowy Urząd Pracy 

w Poznaniu przygotował kolejny Raport, który przedstawia jeden z aspektów – bezrobocie rejestrowane 



tej grupy. Raport zawiera zestawienia danych statystycznych, ich analizę z ostatnich kilkunastu lat, 

informacje o możliwościach zatrudnienia i aktywizacji oraz promocję usług oferowanych przez Urząd. 

Wzorem lat poprzednich opracowanie zostało oparte o dane pozyskane z organów prowadzących szkoły 

(miasto Poznań, Powiat Poznański, Urząd Marszałkowski), ze szkół i wyższych uczelni, z Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Poznaniu i internetowego Serwisu Urzędów Pracy.  

Prezentowany Raport podzielony został na część opisową, zawierającą informacje o lokalnym 

rynku pracy i możliwościach zatrudnienia, a także komentarz do niektórych przedstawionych danych  

i wskaźników oraz część tabelaryczną. Ponadto Raport zawiera część graficzną obrazującą niektóre dane 

statystyczne oraz analizę informacji od 2000 roku.  
 

Intencją autorów Raportu było w głównej mierze przedstawienie danych o bezrobociu 

rejestrowanym absolwentów szkół na terenie działania Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu, które 

mogą stać się podstawą do analizy jakości kierunków kształcenia oraz rysujących się tendencji na 

poznańskim rynku pracy. 

 



 

I. STAN BEZROBOCIA WŚRÓD MŁODZIEŻY. 

 

POLSKA 

W kraju na koniec lutego 2014 roku w powiatowych urzędach pracy zarejestrowanych było 

2.255.900 bezrobotnych, czyli o 80.800 osób (to jest o 3,46 %) mniej w stosunku do stanu na koniec 

lutego 2013 roku. 

W ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych znajdowało się 411.395 osób w wieku do 25. 

roku życia, czyli o 48.605 osób (to jest o 10,57%) mniej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. 

Stanowiły one 18,24% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, a w końcu lutego 2013 roku – 19,69%. 

Tendencję spadkową bezrobocia rejestrowanego odnotowywano od kilku lat, i tak na koniec 

lutego 2007 roku w stosunku do lutego 2006 roku odnotowano spadek o 18,66%, na koniec lutego 2008 

roku w stosunku do lutego 2007 roku aż o 23,71%, na koniec lutego 2009 roku spadek bezrobocia 

w stosunku do lutego 2008 roku był już niewielki i wyniósł 3,36%. 

Zmiana tej tendencji nastąpiła na koniec lutego 2010 roku, kiedy ogólna liczba osób 

bezrobotnych wzrosła w porównaniu do lutego 2009 roku aż o 22,27%. W kolejnych latach 

odnotowywano mniejsze wzrosty, odpowiednio: 

- według stanu na koniec lutego 2011 roku ogólna liczba osób bezrobotnych wzrosła w porównaniu do 

lutego 2010 roku o 2,26%, 

- na koniec lutego 2012 roku ogólna liczba osób bezrobotnych wzrosła w porównaniu do lutego 2011 

roku o 0,84%, 

- na koniec lutego 2013 roku ogólna liczba osób bezrobotnych wzrosła w porównaniu do lutego 2012 

roku o 7,77%. 

Analizując sytuację na rynku pracy na koniec lutego bieżącego roku w skali kraju, w stosunku do 

stanu sprzed roku, tj. spadek rejestrowanego bezrobocia o 3,46%, można mieć nadzieję na powrót 

tendencji spadkowej liczby osób bezrobotnych, która była obserwowana na przestrzeni lat 2007-2009. 

Od kilku lat odnotowuje się spadek bezrobocia w grupie osób w wieku do 25. roku życia, 

tj. zmiany w udziale osób w wieku do 25. roku życia w ogólnej liczbie zarejestrowanych osób 

bezrobotnych. Największy udział tej grupy wiekowej w ogólnej liczbie bezrobotnych w stosunku do 

poprzedniego roku zanotowano na koniec lutego 2010 roku, kiedy wzrost w stosunku do lutego 2009 

roku wynosił aż 27,62%. W kolejnych latach udział osób do 25 roku życia w ogólnej liczbie 

zarejestrowanych bezrobotnych zdecydowanie spadł i wynosił odpowiednio: na koniec lutego 2011 roku 

wzrost w stosunku do lutego 2010 roku wynosił zaledwie 1,83%, na koniec lutego 2012 roku wzrost 

w stosunku do lutego 2011 roku wynosił 5,19%, na koniec lutego 2013 roku wzrost w stosunku do lutego 

2012 roku wynosił 1,59%. 



Natomiast udział osób do 25 roku życia w ogólnej liczbie osób bezrobotnych na koniec lutego 

2014 roku w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku spadł aż o 10,57%. 

 

Wykres 1 
Liczba bezrobotnych, w tym młodzieży do 25 roku życia, w Polsce wg stanu na koniec lutego 2011, 2012, 
2013 i 2014 roku 
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WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 

W województwie wielkopolskim na koniec lutego 2014 roku w powiatowych urzędach pracy 

zarejestrowanych było 152.566 bezrobotnych. W stosunku do lutego 2013 roku, liczba bezrobotnych 

w województwie spadła o 12.515 osób, tj. o 7,58%. W ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych 

znajdowało się 31.439 osób w wieku do 25. roku życia, czyli o 6.000 osób, to jest o 16,03% mniej niż 

w analogicznym okresie ubiegłego roku. Stanowiły one 20,61% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych 

w województwie, a w lutym 2013 roku – 22,68%. 

Analizując sytuację w województwie wielkopolskim od kilku lat odnotowywano spadek 

bezrobocia rejestrowanego. I tak na koniec lutego 2007 roku w odniesieniu do lutego 2006 roku 

odnotowano spadek o 22,66%, na koniec lutego 2008 roku w stosunku do lutego 2007 roku spadek aż 

o 33,53%. Na koniec lutego 2009 roku w stosunku do lutego 2008 roku liczba osób bezrobotnych wzrosła 

o 14 osób, czyli stan bezrobocia osiągnął poziom stanu z lutego 2008 roku. Negatywną zmianą w ogólnej 

tendencji spadkowej obserwowanej na przestrzeni ostatnich kilku lat stanowi wzrost liczby osób 

bezrobotnych na koniec lutego 2010 roku o 18,21% w stosunku do lutego 2009 roku. Jednakże na koniec 

lutego 2011 roku ponownie odnotowano spadek bezrobocia rejestrowanego – o 0,64% w stosunku do 

lutego 2010 roku. 



Natomiast na koniec lutego 2012 roku odnotowano nieznaczny wzrost (o 0,21%) bezrobocia 

rejestrowanego w stosunku do stanu na koniec lutego 2011 roku, a na koniec lutego 2013 roku 

w stosunku do lutego 2012 roku odnotowano wzrost aż o 9,62%. 

Spadek rejestrowanego bezrobocia wg stanu na koniec lutego 2014 roku w stosunku do stanu na 

koniec lutego 2013 roku o 7,58% daje nadzieję na utrzymanie tego zjawiska. 

Należy również zauważyć wysoki spadek udziału grupy osób do 25 roku życia w ogólnej liczbie 

osób bezrobotnych. Po spadku na koniec lutego 2012 roku w stosunku do lutego 2011 roku o 1,5%, na 

koniec lutego 2013 w stosunku do końca lutego 2012 nastąpił wzrost o 4,37%. Tym pozytywniejsze jest 

zjawisko spadku na koniec lutego 2014 roku w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku aż  

o 16,03%. 

 

Wykres 2 
Liczba bezrobotnych, w tym młodzieży do 25 roku życia, w województwie wielkopolskim wg stanu 
na koniec lutego 2011, 2012, 2013 i 2014 roku 
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POWIATOWY URZĄD PRACY W POZNANIU 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu na koniec lutego 2014 roku zarejestrowane były 

21.574 osoby bezrobotne, czyli o 1.909 osób, tj. o 8,13% mniej niż w analogicznym okresie roku 2013. 

W ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych znajdowało się 2.277 osób w wieku do 25. 

roku życia, czyli o 700 osób, to jest o 23,51% mniej w stosunku do stanu sprzed roku. Stanowiły one 

10,55% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, natomiast w lutym 2013 roku – 12,68%. 

 W Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu odnotowywano od kilku lat zmniejszenie bezrobocia 

rejestrowanego i tak na koniec lutego 2007 roku w odniesieniu do końca lutego 2006 roku odnotowano 

spadek o 23,93%, na koniec lutego 2008 roku w odniesieniu do końca lutego 2007 roku aż o 50,06%, na 

koniec lutego 2009 roku w odniesieniu do końca lutego 2008 roku o 17,03%. 



Niestety stan na koniec lutego 2010 roku wskazuje na zmianę wielkości rejestrowanego 

bezrobocia. Wzrost liczby osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu na koniec 

lutego 2010 roku w porównaniu do stanu na koniec lutego 2009 roku wyniósł 81,88%. Według stanu na 

koniec lutego 2011 roku w porównaniu do stanu na koniec lutego 2010 roku wzrost wyniósł zaledwie 

1,55%, więc w stosunku do danych z lat ubiegłych można było mówić o względnej stabilizacji. Natomiast 

w kolejnych latach ponownie wzrastała liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych i tak na koniec 

lutego 2012 roku w stosunku do końca lutego 2011 roku wzrost liczby osób bezrobotnych wyniósł 

7,45%, a na koniec lutego 2013 roku w stosunku do końca lutego 2012 roku wzrost wyniósł aż 21,5%. 

Wobec notowanego od 2010 roku ciągłego wzrostu liczby osób bezrobotnych spadek 

rejestrowanego bezrobocia wg stanu na koniec lutego 2014 roku w stosunku do analogicznego okresu 

ubiegłego roku o 8,13% może dawać nadzieję na zmniejszanie się tego zjawiska w kolejnych latach. 

Udział młodzieży do 25. roku życia w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych na koniec 

lutego 2014 roku odniesieniu do lutego 2013 roku spadł o 2,13 punktu procentowego. 

 

Wykres 3 

Liczba bezrobotnych, w tym młodzieży do 25 roku życia, w Poznaniu i powiecie poznańskim wg stanu na 
koniec lutego 2011, 2012, 2013 i 2014 roku 
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Tabela 1 

Bezrobotni, w tym młodzież do 25 roku życia, zarejestrowani w urzędach pracy całego kraju, 
województwa wielkopolskiego oraz w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu na koniec lutego 2011, 
2012, 2013 i 2014 roku. 

 
Bezrobotni 

zarejestrowani 
ogółem 

Osoby w wieku 
do 25 roku życia 

liczba % (3 :2) 

1 2 3 4 

Polska 

luty 2011 roku 2.150.200 477.600 22,21 

luty 2012 roku 2.168.200 452.800 20,88 

luty 2013 roku 2.336.700 460.000 19,69 

luty 2014 roku 2.255.900 411.395 18,24 

Województwo 
wielkopolskie 

luty 2011 roku 150.280 38.021 25,30 

luty 2012 roku 150.589 35.871 23,82 

luty 2013 roku 165.081 37.439 22,68 

luty 2014 roku 152.566 31.439 20,61 

Powiatowy Urząd Pracy 
w Poznaniu 

luty 2011 roku 17.988 2.891 16,07 

luty 2012 roku 19.328 2.777 14,37 

luty 2013 roku 23.483 2.977 12,68 

luty 2014 roku 21.574 2.277 10,55 



II. SYTUACJA ABSOLWENTÓW NA LOKALNYM RYNKU PRACY. 
  

POZNAŃ I POWIAT POZNAŃSKI 
 

Informacje i dane zawarte w niniejszym rozdziale dotyczą sytuacji absolwentów poznańskich szkół 

ponadgimnazjalnych (to znaczy zlokalizowanych w Poznaniu i Powiecie Poznańskim) w zestawieniu  

z danymi dotyczącymi rejestrowanego bezrobocia z tego samego terytorium (z Powiatowego Urzędu 

Pracy w Poznaniu). Dane dotyczące liczby poszczególnych szkół pozyskaliśmy z organów prowadzących 

szkoły, z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, ze szkół i uczelni. 

W 2013 roku analizowane szkoły ukończyło 50.283 absolwentów, co w porównaniu do danych 

z poprzedniego Raportu stanowi spadek o 4150 osób. Odnosząc aktualne dane do roku poprzedniego 

odnotowano spadek liczby absolwentów na każdym poziomie nauki: 

- w szkołach zawodowych – o 98 osób, to jest o 8,82%, 

- w technikach i szkołach równorzędnych – o 159 osób (7,37%), 

- w liceach profilowanych – o 54 osoby (32,93%), 

- w liceach ogólnokształcących – o 274 osoby (4,17%), 

- w policealnych szkołach zawodowych – o 37 osób (1,47%), 

- w wyższych uczelniach – o 3528 osób (8,42%). 

Spadek liczby absolwentów na wszystkich poziomach kształcenia ponadgimnazjalnego jest wynikiem 

zmian demograficznych, które obserwowane są w Polsce. 

 

Zestawienie graficzne struktury według poziomów kształcenia w omawianym okresie 

w porównaniu do danych z zeszłorocznego Raportu przedstawia poniższy wykres. 

 

 



Wykres 4 
Absolwenci według rodzaju analizowanych szkół z Poznania i powiatu poznańskiego w 2012 
i 2013 roku 
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Analizą objęto (tak jak w latach poprzednich) absolwentów szkół, którzy w 2013 roku ukończyli 

badane szkoły ponadgimnazjalne (z Poznania i Powiatu Poznańskiego) i zarejestrowali się w okresie 

od 1 marca 2013 roku do końca lutego 2014 roku. W tym czasie w Powiatowym Urzędzie w Poznaniu 

zarejestrowało się łącznie 2113 osób, co w porównaniu do poprzedniego Raportu stanowi wzrost o 330 

osób. 

Analizując strukturę bezrobotnych absolwentów według wykształcenia należy odnotować, że znacznie 

wzrósł odsetek absolwentów policealnych studiów zawodowych w ogólnej liczbie absolwentów. 

Aktualnie wyniósł on 22,05%, a w ubiegłorocznym Raporcie wynosił 5,5%. Jednocześnie spadł odsetek 



absolwentów liceów ogólnokształcących i wyższych uczelni (odpowiednio o 3,19 i 12,56 punktu 

procentowego).  

Aktualna struktura bezrobotnych absolwentów według poziomu wykształcenia przedstawia się 

następująco: 

- absolwenci zasadniczych szkół zawodowych – 12,21% ogółu, 

- absolwenci techników zawodowych – 16,23%, 

- absolwenci liceów profilowanych – 0,47%, 

- absolwenci liceów ogólnokształcących – 7,86%, 

- absolwenci policealnych studiów zawodowych –22,05%, 

- absolwenci szkół wyższych – 41,17%. 

 

Na kolejnej stronie prezentujemy wykres obrazujący strukturę bezrobotnych (zarejestrowanych  

w PUP) absolwentów w zestawieniu do danych z Raportu z 2013 roku. 



Wykres 5 
Absolwenci według poziomu wykształcenia z lat szkolnych 2011/2012 i 2012/2013 zarejestrowani 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu do końca lutego 2013 i 2014 roku 

 

53,73%
11,05%

5,50%

0,90%

16,43%

12,39% 2012

szkoły wyższe

licea ogólnokształcące

policealne studia zawodwe

licea profilowane

technika i szkoły równorzędne

zasadnicze szkoły zawodowe

41,17%

7,68%
22,05%

0,47%

16,23%

12,21% 2013

szkoły wyższe

licea ogólnokształcące

policealne studia zawodwe

licea profilowane

technika i szkoły równorzędne

zasadnicze szkoły zawodowe

 
Na potrzeby analizy zjawiska bezrobocia absolwentów posługujemy się w Raportach wskaźnikiem 

bezrobocia, który stanowi procentowy udział liczby absolwentów zarejestrowanych jako bezrobotni 

w odniesieniu do ogółu absolwentów kończących szkoły.  

Podobnie jak w latach poprzednich, parametr ten został określony w odniesieniu do poszczególnych 

szkół, poziomów i typów szkół oraz jako wskaźnik dla wszystkich szkół. Aktualnie średni wskaźnik 

bezrobocia dla absolwentów z rocznika 2013 wyniósł 4,20% i jest wyższy od ubiegłorocznego o 0,92 

punktu procentowego. 

Analizując wysokość tego parametru w odniesieniu do różnych poziomów nauczania, typów szkół należy 

podkreślić, że jest on znacznie zróżnicowany, co wynika z wielu czynników. Przede wszystkim wpływ na 



jego wysokość ma podaż lokalnego rynku pracy (zapotrzebowanie na kwalifikacje). Ponadto dużą rolę 

odgrywa jakość kształcenia i współpraca szkół z pracodawcami, szczególnie w zakresie nabywania 

praktyki. W tym miejscu nie można pominąć indywidualnych, osobowościowych uwarunkowań 

absolwentów, które mają bezpośredni wpływ na powodzenie w poszukiwaniu pracy. 

 Od początku opracowywania Raportu zwracamy także uwagę na niski wskaźnik bezrobocia dla 

absolwentów szkół wyższych, który wynika ze specyfiki Poznania, jako miasta akademickiego. Duża 

liczba absolwentów poznańskich uczelni nie jest mieszkańcami Poznania lub Powiatu Poznańskiego 

i po ukończeniu nauki wraca w rodzinne strony lub poszukuje zatrudnienia w innych rejonach albo za 

granicą.  

Wskaźnik bezrobocia dla absolwentów poszczególnych poziomów nauczania w porównaniu do danych 

z Raportu z 2013 roku wyniósł: 

- 25,47% - dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych (wzrost o 5,58 punktu 

procentowego), 

 17,16% - dla absolwentów techników i szkół równorzędnych (wzrost o 3,58 punktu 

procentowego), 

 9,09% - dla absolwentów liceów profilowanych (spadek o 0,88 punktu procentowego), 

 18,76% - dla absolwentów policealnych studiów zawodowych (wzrost o 14,87 punktu 

procentowego), 

 2,63% 3,00% - dla absolwentów liceów ogólnokształcących (spadek o 0,37 punktu 

procentowego), 

 2,27% - dla absolwentów wyższych uczelni (spadek o 0,02 punktu procentowego). 

 

Dane dotyczące wskaźników bezrobocia dla poszczególnych poziomów nauki z podziałem na szkoły 

publiczne i niepubliczne zostały przedstawione w poniższej tabeli.  

 



Tabela 2 
Średnie wskaźniki bezrobocia absolwentów szkół publicznych i niepublicznych na koniec lutego 2013 
i 2014 roku 

TYP SZKOŁY 
I ROK  

Liczba absolwentów Liczba absolwentów 
zarejestrowanych w PUP 

Wskaźnik bezrobocia 

Ogółem Szkoły 
publiczne 

Szkoły 
niepubli-

czne 

Ogółem Szkoły 
publicz

ne 

Szkoły 
niepubli

-czne 

Ogółem 
% 

(5:2) 

Szkoły 
publiczne 

% 
(6:3) 

Szkoły 
niepubli

-czne 
 % 

(7:4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Zasadnicze 
zawodowe 

2013 1111 1111 - 221 221 - 19,89 19,89 - 

2014 1013 1013 - 258 258 - 25,47 25,47 - 

Technika i 
szkoły 
równorzędn
e 

2013 2158 2157 1 293 292 1 13,58 13,54 100 

2014 1999 1999 - 343 343 - 17,16 17,16 - 

Licea 
profilowane 

2013 164 147 17 16 16 - 9,76 10,88 - 

2014 110 110 - 10 10 - 9,09 9,09 - 

Policealne 
studia 
zawodowe 

2013 2521 598 1923 98 40 58 3,89 6,69 3,02 

2014 2484 426 2058 466 77 389 18,76 18,08 18,90 

Licea  
ogólnokszta
łcące 

2013 6574 5141 1433 197 154 43 3,00 3,00 3,00 

2014 6300 4865 1435 166 113 53 2,63 2,32 3,69 

Szkoły 
wyższe 

2013 41905 29034 12871 958 703 255 2,29 2,42 1,98 

2014 38377 28695 9682 870 668 202 2,27 2,33 2,09 

RAZEM 
2013 54433 38188 16245 1783 1426 357 3,28 3,73 2,20 
2014 50283 37108 13175 2113 1469 644 4,20 3,96 4,89 

 

 

Wzorem lat poprzednich analizując sytuację rejestrowanego bezrobocia absolwentów brano pod 

uwagę wskaźnik pozostawania bezrobotnym. Parametr ten określa odsetek absolwentów, którzy na 

koniec lutego następnego roku pozostają w rejestrze bezrobotnych w stosunku do liczby 

zarejestrowanych absolwentów ogółem.  Aktualnie wskaźnik ten wyniósł 39,99%, co w porównaniu do 

wskaźnika zeszłorocznego stanowi spadek o 20,81 punktu procentowego.  

 

Z analizy danych wynika, że na koniec lutego 2014 roku w rejestrze bezrobotnych pozostawało nadal 845 

absolwentów analizowanych szkół, z czego: 

 486 osób – absolwenci wyższych uczelni (55,86% bezrobotnych absolwentów tych szkół), 

 111 osób – absolwenci techników zawodowych (32,36%), 

 117 osób – absolwenci zasadniczych szkół zawodowych (45,35%), 

 85 osób – absolwenci liceów ogólnokształcących (51,20%), 

 40 osób – absolwenci policealnych studiów zawodowych (8,58%), 

 6 osób – absolwenci liceów profilowanych (60%). 

 



Z analizy zestawionych danych wynika, że spośród zarejestrowanych absolwentów analizowanego 

rocznika 921 osób podjęło pracę lub działalność gospodarczą, natomiast 347 osób utraciło status 

bezrobotnego z innych przyczyn.  

W tym miejscu należy podkreślić, że w analizowanym opracowaniu odnotowano znaczący wzrost 

odsetka zarejestrowanych absolwentów, którzy podjęli pracę lub działalność gospodarczą. Aktualnie 

odsetek ten wyniósł 43,59%, co w porównaniu do roku poprzedniego (26,02%) stanowi wzrost o 17,57 

punktu procentowego. 

Odsetek bezrobotnych absolwentów, którzy podjęli prace dla poszczególnych typów szkół wyniósł: 

- 69,10% dla zarejestrowanych absolwentów policealnych studiów zawodowych, 

- 48,69% dla zarejestrowanych absolwentów techników zawodowych, 

- 34,94% dla zarejestrowanych absolwentów wyższych uczelni, 

- 31,40% dla zarejestrowanych absolwentów zasadniczych szkół zawodowych, 

- 30,0% dla zarejestrowanych absolwentów liceów profilowanych, 

- 26,51% dla zarejestrowanych absolwentów liceów ogólnokształcących. 

 

 



 ANALIZA ZAWODÓW  
 

Wybór kierunku kształcenia, zawodu to jedna z trudniejszych decyzji, przed którą stoją młodzi 

ludzie. Wymaga on zarówno wiedzy zawodoznawczej jak i obiektywnej oceny predyspozycji, możliwości 

młodego człowieka, a także podstawowej wiedzy o rynku pracy. Większość młodych Europejczyków 

twierdzi, że nikt im nie pomógł wybrać szkoły zgodnie z potrzebami rynku pracy, a ledwie 25% przyznaje, 

że wybierając szkołę dowiedzieli się jakie mają potem szanse zatrudnienia („Pracy chcesz, a co wiesz?” 

Gazeta Wyborcza z 16.01.2014 r.) Stąd niezmiernie ważne jest budowanie i wdrażanie programów 

zawodoznawczych już na etapie przedszkola i szkoły podstawowej oraz dalsze doskonalenie systemu 

doradztwa zawodowego na poziomie gimnazjalnym.  

Analiza zawodów, którą przestawiamy poniżej została sporządzona w oparciu o dane dotyczące 

zawodów uzyskiwanych w badanych szkołach z terenu Poznania i Powiatu Poznańskiego oraz dane 

dotyczące pozyskanych przez Urząd ofert pracy. Z uwagi na obowiązujące przepisy pracodawcy mają 

możliwość wyboru sposobu prowadzenia rekrutacji i nie mają obowiązku powiadamiania publicznych 

służb zatrudnienia o wolnych miejscach pracy. Powyższe powoduje, że analiza zawodów sporządzona 

została jedynie w oparciu o oferty, które pozyskał Urząd.  

  

1. ZASADNICZE SZKOŁY ZAWODOWE 

 

W 2013 roku analizowane szkoły zawodowe ukończyło 1013 absolwentów, co stanowi spadek o 98 osób 

w stosunku do danych z poprzedniego Raportu. Wykaz zawodów, które najliczniej uzyskiwali absolwenci 

szkół zawodowych: 

- kucharz małej gastronomii – 203 absolwentów (20,04% ogółu absolwentów zasadniczych szkół 

zawodowych, w poprzednim roku – 29,97%), 

- fryzjer – 169 absolwentów (16,68%, w poprzednim roku – 16,56%), 

- mechanik pojazdów samochodowych – 132 absolwentów (13,03%, w poprzednim roku – 7,92%), 

- sprzedawca – 99 absolwentów (9,77%, w poprzednim roku – 8,91%), 

- elektromechanik pojazdów samochodowych – 91 absolwentów (8,98%). 

Zestawiając dane dotyczące liczby absolwentów z danymi dotyczącymi pozyskanych ofert pracy 

można zauważyć, że od kilku lat utrzymuje się zapotrzebowanie na sprzedawców (234 oferty pracy) przy 

zdecydowanie niewystarczającej liczbie ofert pracy dla osób z pozostałymi kwalifikacjami.  

 



2.  TECHNIKA I SZKOŁY RÓWNORZĘDNE  

 

Szkoły średnie zawodowe w analizowanym okresie ukończyło 1999 absolwentów, co w odniesieniu do 

danych z poprzedniego roku stanowi spadek o 159 osób (7,37%). Absolwenci techników uzyskiwali 

najczęściej następujące kwalifikacje:   

- technika informatyka – 288 osób (14,41% ogółu absolwentów techników,  

w poprzednim roku – 12,42%), 

- technika hotelarstwa – 185 osób (9,25%, w poprzednim roku – 11,08%), 

- technika logistyka – 146 osób (7,30%, w poprzednim roku – 7,6%), 

- technika pojazdów samochodowych – 144 osoby (7,20% w poprzednim roku – 6,16%), 

- technika ekonomisty – 139 osób (6,96%, w poprzednim roku – 8,02%), 

- technika elektronika – 106 osób (5,30%). 

 

Porównując liczbę absolwentów uzyskujących poszczególne kwalifikacje do liczby ofert pracy, które 

zostały pozyskane przez Urząd należy zauważyć, że nadal występuje znaczny niedobór ofert pracy. 

W analizowanym okresie pozyskano zaledwie 19 propozycji pracy dla techników ekonomistów i 16 ofert 

dla techników informatyków. 

 

3.  POLICEALNE STUDIA ZAWODOWE 

 

Analizowane policealne studia zawodowe w 2013 roku ukończyło 2484 absolwentów, co w porównaniu 

do danych z zeszłorocznego Raportu stanowi spadek o 37 osób. Wśród absolwentów kończących naukę 

na tym poziomie przeważały osoby, które uzyskały następujące kwalifikacje: 

- technik usług kosmetycznych – 331 osób (13,33% ogółu absolwentów szkół policealnych,  

w poprzednim roku 15,75%), 

- technik administracji – 193 osoby (7,77%, w poprzednim roku – 6,78%), 

- technik informatyka – 166 osób (6,68%, w poprzednim roku – 6,58%), 

- technik farmaceutycznego – 151 osób (6,08%, w poprzednim roku – 8,41%), 

- florysta – 130 osób (5,23%). 

 

Pozyskane oferty pracy dla osób posiadających ww. kwalifikacje były pojedyncze i zdecydowanie 

niewystarczające. 



4. WYŻSZE UCZELNIE – KIERUNKI  

 

Analizowane poznańskie szkoły wyższe w 2013 roku ukończyło 38.377 absolwentów, co w porównaniu 

do ubiegłorocznych danych stanowi spadek o 3528 osób tj. o 8,42%.  

Podobnie jak w latach poprzednich, wśród absolwentów szkół wyższych dominowały osoby kończące 

następujące kierunki: 

- pedagogika (bez pedagogiki specjalnej) – 3716 osób (9,68% ogółu absolwentów szkół wyższych, 

w poprzednim Raporcie – 9,47%), 

- zarządzanie – 3107 osób (8,1%, w poprzednim roku –  7,61%), 

- finanse i rachunkowość – 2090 osób (5,45%, w poprzednim roku –  6,68%), 

- filologie – 2014 osób (5,25%, w poprzednim roku –  5,2%), 

- administracja – 1863 osoby (4,85%, w poprzednim roku – 3,95%), 

- turystyka i rekreacja – 1310 osób (3,41%, w poprzednim roku – 3,88%). 

 

Dokonując analizy powyższych danych w zestawieniu do liczby ofert pracy dla osób z wykształceniem 

wyższym można zauważyć, że od wielu lat występuje znaczący deficyt propozycji pracy dla absolwentów 

wyższych uczelni, szczególnie kierunków humanistycznych.  

Warto jednocześnie zauważyć, że badania i statystyki potwierdzają, że osoby z wyższym 

wykształceniem zdecydowanie lepiej niż inni radzą sobie na rynku pracy. Odrębnym problemem, na 

który zwracają uwagę eksperci jest praca absolwentów wyższych uczelni poniżej ich kwalifikacji. 

Specjaliści podkreślają, że rewolucja edukacyjna ostatniego ćwierćwiecza w Polsce przyniosła owoce 

w postaci lepiej wykwalifikowanej kadry, natomiast aktualnie trzeba postawić na jakość kształcenia 

(„Dyplom jednak daje pracę” – Rzeczypospolita z 19.03.2014 roku). 

Na zjawisko bezrobocia absolwentów wyższych uczelni wpływa szereg czynników. Przede 

wszystkim istotnym są proporcje typów szkół ponadgimnazjalnych i boom szkolnictwa wyższego, 

obserwowany szczególnie w ostatniej dekadzie. Aktualnie 80 % młodych Polaków zdobywa 

wykształcenie średnie, zaś tylko 20% kończy szkoły zawodowe (model 80:20). W rozwiniętych 

gospodarczo państwach Europy dominuje model odwrotny. Wykształcenie zawodowe przeważa 

w Niemczech (77% uczących się), Austrii (77%), na Węgrzech (73%), w Szwajcarii (69%) i Słowacji (67%) 

(„Magister umarł. Czas na zawodówki – Dziennik Gazeta Prawna z 2.09.2013 roku). Kolejnymi istotnymi 

czynnikami są niedostateczne dopasowanie kierunków kształcenia do zapotrzebowania rynku pracy oraz 

jakość kształcenia. Niebagatelne znaczenie mają także czynniki osobowościowe absolwentów 

poszukujących pracę, gdyż pracodawcy oceniają nie tyle wiedzę co predyspozycje osobiste kandydata do 

pracy.  



Pracodawcy zazwyczaj wymieniają wśród oczekiwanych cech: komunikatywność, elastyczność, 

umiejętność dostosowania do zmiany oraz kreatywność, rozumianą jako umiejętność generowania 

nowych rozwiązań („Kompetencje i kwalifikacje poszukiwane przez pracodawców wśród absolwentów 

szkół wyższych wchodzących na rynek pracy” – wyniki badania przeprowadzonego przez Szkołę Główną 

Handlową w Warszawie, Amerykańską Izbę Handlu w Polsce oraz Ernst & Young w maju 2012 roku). 

 

 
IV. OFERTY PRACY I MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA ABSOLWENTÓW I MŁODZIEŻY 

DO 25 ROKU ŻYCIA, AKTYWIZACJA ZAWODOWA. 

 

1. OFERTY PRACY I MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA 
 

Sytuacja na poznańskim rynku pracy w 2013 roku uległa nieznacznej poprawie. Odnotowano 

niewielki spadek liczby bezrobotnych przy wzroście liczby pozyskanych ofert pracy. Ożywienie na rynku 

pracy w Polsce zostało zauważone zarówno przez ekonomistów, jak i przedsiębiorców („Przedwiośnie 

w gospodarce” – Gazeta Wyborcza z 26.03.2014 roku). W 2013 roku Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu 

pozyskał 10.514 ofert, co stanowi wzrost o 29,15 % w porównaniu z rokiem poprzednim. 

W tym miejscu, po raz kolejny należy podkreślić, że pracodawcy nie mają obowiązku zgłaszania 

w urzędach pracy ofert pracy, stąd niniejsza analiza została oparta tylko o część ofert dostępnych 

na rynku. Miejsca zatrudnienia oferowane poprzez urząd pracy dotyczyły w większości prac fizycznych 

i w handlu, a pochodziły głównie od mikroprzedsiębiorców. Ponadto systematycznie rosło 

zainteresowanie wśród pracodawców zatrudnieniem cudzoziemców, w ramach tzw. procedury 

uproszczonej (z Federacji Rosyjskiej, Republiki Białorusi, Republiki Armenii, Republiki Gruzji, Republiki 

Mołdowy i Ukrainy) bez obowiązku uzyskania zezwolenia na pracę (w 2013 roku zarejestrowano 4536 

oświadczeń).  

Warto podkreślić, że podobnie jak w latach poprzednich na wysokim poziomie utrzymywało się 

zainteresowanie przedsiębiorców aktywizacją młodych bezrobotnych w formie staży oraz 

dofinansowania utworzenia stanowiska pracy. Realizacja tych form aktywizacji zawodowej jest 

uzależniona od wysokości pozyskanych środków z Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu 

Społecznego (EFS). 

W 2013 roku Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu pozyskał środki Funduszu Pracy oraz 

Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach których zorganizował staże dla ponad 500 osób do 25. 

roku życia. Analizując dane dotyczące liczby osób podejmujących pracę po zakończeniu staży należy 

odnotować, że mimo trudnej sytuacji na rynku pracy ta forma aktywizacji charakteryzuje się nadal 

wysokim, ponad 62% wskaźnikiem zatrudnienia. 



Mimo zwiększenia liczby pozyskanych ofert pracy nadal zapotrzebowanie na statystyczne wolne 

miejsce pracy było zdecydowanie większe. W poniższej tabeli prezentujemy dane dotyczące liczby 

pozyskanych ofert pracy . 

 

Tabela 3 

Oferty pracy oraz liczba bezrobotnych przypadająca na pozyskane oferty pracy w okresie od marca 2013 
roku do lutego 2014 roku 

Miesiąc Liczba bezrobotnych Liczba ofert pracy Średnia liczba osób  
na 1 ofertę pracy 

ogółem do 25 roku 
życia 

ogółem staży ogółem 
(2:4) 

do 25 roku 
życia (3:5) 

1 2 3 4 5 6 7 

Marzec 2013 23 540  2 904 703 140 33,49 20,74 

Kwiecień 2013 22 439 2 799 761 188 29,49 14.89 

Maj 2013 22 911 2 596 942 172 24,32 15,09 

Czerwiec 2013 22 071 2 357 853 32 25,87 73,66 

Lipiec 2013 21 935 2 296 945 86 23,21 26,70 

Sierpień 2013 21 668 2 205 770 0 28,14 - 

Wrzesień 2013 21 126 2 103 1 001 4 21,10 525,75 

Październik 2013 13 784 1 245 1 489 4 9,26 311,25 

Listopad 2013 20 957 2 242 709 2 29,56 1 121 

Grudzień 2013 20 682 2 167 971 0 21,30 - 

Styczeń 2014 21 934 2 335 1 140 109 19,24 21,42 

Luty 2014 21 574 2 277 871 177 24,77 12,86 

 

Z analizy danych zawartych w powyższej tabeli wynika, że w okresie od marca 2013 do lutego 2014 roku 

Urząd dysponował niewystarczającą liczbą ofert pracy w stosunku do zapotrzebowania.  

W porównaniu do danych z poprzedniego Raportu liczba pozyskanych ofert wzrosła  z 7.070 do 

11 155, to jest o 57.78%, natomiast liczba ofert staży spadła z 1385 do 914. Spadek ten wynika 

bezpośrednio z wysokości środków finansowych pozyskanych przez urząd pracy na tę formę aktywizacji.  

Analizując dane dotyczące średniej liczby osób przypadającej na 1. ofertę należy zauważyć, że 

podobnie jak w poprzednich Raportach ulegała ona znacznym wahaniom w trakcie roku. Różnice te są 

wynikiem sezonowości niektórych prac, a także mają związek z terminami pozyskiwania środków 

finansowych na organizację staży. Najtrudniejsza sytuacja w aktywizacji ludzi młodych miała miejsce 

w sierpniu i grudniu, kiedy to nie utworzono ani jednego miejsca stażu. Wynikało to z okresowego 

wykorzystania środków finansowych na aktywizację. Statystycznie najmniej – ponad 8 osób – przypadało 

na 1. ofertę stażową w lutym 2014 roku, kiedy to pozyskano największą liczbę ofert stażowych. 



Przedstawione dane obrazują statystyczne zestawienie dotyczące liczebności pozyskanych ofert 

w odniesieniu do liczby osób bezrobotnych, jednakże istotne znaczenie ma także struktura ofert pracy 

według poziomu wykształcenia, którą prezentujemy poniżej. 

 

Tabela 4 
Struktura ofert pracy w 2012 roku i 2013 roku według poziomu wykształcenia 

Poziom wykształcenia Rok 2012 Rok 2013 

Liczba ofert % ogółu Liczba ofert % ogółu 

podstawowe 2117 26 2418 23 

zawodowe 3093 38 5047 48 

średnie 1954 24 2103 20 

Wyższe 977 12 946 9 

Razem 8141 100 10514 100 

 

Z powyższego zestawienia wynika, że w ostatnim roku struktura ofert pracy według wykształcenia uległa 

następującym zmianom: 

- dla osób z wykształceniem podstawowym – spadek o 3 punkty procentowe, 

- dla osób z wykształceniem zawodowym – wzrost o 10 punktów procentowych, 

- dla osób z wykształceniem średnim – spadek o 4 punkty procentowe, 

- dla osób z wykształceniem wyższym – spadek o 3 punkty procentowe. 

 

Mimo zmian w strukturze nadal największy odsetek stanowią oferty pracy dla osób  

z wykształceniem zawodowym (48% ogółu). Od wielu lat utrzymuje się tendencja dotycząca znacznej 

przewagi propozycji pracy dla fachowców posiadających konkretne kwalifikacje zawodowe.  

 

„Ważna jest nie tylko struktura wykształcenia, lecz także gospodarki. Doskonale dopasowali je 

do siebie Niemcy. W tym kraju 2/3 uczniów wybiera najpierw szkołę zawodową, a dopiero później część 

kończy studia wyższe.” („Zawodówki obniżają bezrobocie” – Dziennik Gazeta Prawna  

z 13.05.2013 roku).  

 

Największe zapotrzebowanie na pracowników odnotowano w następujących branżach:  

- działalność w zakresie administrowania i działalność wspierająca  - 2790 ofert, 

- handel         - 1536 ofert,  

- przetwórstwo przemysłowe      - 1327 ofert, 

- dostawa wody, gospodarowanie ściekami    -  780 ofert, 



- budownictwo        -  777  ofert, 

- działalność profesjonalna, naukowa i techniczna   -   594 oferty. 

 

Wśród osób z wykształceniem wyższym pracodawcy najczęściej szukali osób: specjalistów 

ds. administracji, specjalistów ds. reklamy, specjalistów ds. marketingu i zarządzania, doradców 

finansowych, fizjoterapeutów, lektorów języka angielskiego. 

Spośród osób z wykształceniem średnim największe zapotrzebowanie odnotowano na 

stanowiskach: księgowych, przedstawicieli handlowych, pracowników administracji, sekretarki, 

pracowników ds. ubezpieczeń, spedytorów, opiekunki dziecięce lub osób starszych, pracowników 

działów handlowych, magazynierów, pracowników obsługi telefonicznej. 

W grupie osób z wykształceniem zawodowym pracodawcy zgłaszali zapotrzebowanie na kucharzy, 

fryzjerów, sprzedawców/kasjerów/doradców klienta, telemarketerów, rzeźników-wędliniarzy, krawców-

szwaczki, pracowników ochrony fizycznej, spawaczy różnych kategorii, elektryków, robotników 

budowlanych: murarzy, zbrojarzy, betoniarzy, cieśli, dekarzy, monterów sieci instalacji i urządzeń 

sanitarnych, stolarzy, lakierników, mechaników (samochodów osobowych i ciężarowych, maszyn 

i urządzeń). 

Osobom bez wykształcenia proponowano najczęściej pracę w charakterze sprzątaczek, pakowaczy, 

robotników fizycznych w budownictwie, kierowców kat. C, CE, operatorów maszyn, pomocników 

magazyniera (pracujący przy pracach przeładunkowych), pracowników ochrony (bez licencji), 

pracowników produkcyjnych.  

 Podobnie jak w latach poprzednich pracodawcy ofertujący miejsca pracy, mimo dużej liczby 

zarejestrowanych bezrobotnych, nie zawsze pozyskiwali odpowiednich kandydatów. Przyczyn tego stanu 

rzeczy należy upatrywać przede wszystkim w niedostatecznej korelacji pomiędzy kwalifikacjami osób 

poszukujących pracę a oczekiwaniami i zapotrzebowaniem pracodawców. Ponadto dodatkowo 

pracodawcy często oczekiwali doświadczenia na danym stanowisku, ukończenia specjalistycznych 

kursów. Jak wykazują badania pracodawcy poza kwalifikacjami formalnymi oczekują znajomości języków 

obcych, efektywnej komunikacji oraz otwartości na uczenie się i stały rozwój („Kompetencje 

 i kwalifikacje poszukiwane przez pracodawców wśród absolwentów szkół wyższych wchodzących na 

rynek pracy” – wyniki badania przeprowadzonego przez Szkołę Główną Handlową w Warszawie, 

Amerykańską Izbę Handlu w Polsce oraz Ernst & Young w maju 2012 roku).  

 Analiza zawodów deficytowych prowadzona od wielu lat oraz analiza zapotrzebowania 

indywidualnych osób bezrobotnych na kwalifikacje zawodowe stanowi podstawę do planowania działań 

szkoleniowych. Szkolenia organizowane są w formie różnorodnych szkoleń grupowych odpowiadających 

bezpośrednio na zapotrzebowanie lokalnego rynku pracy oraz szkoleń indywidualnych, które wynikają 

z indywidualnego zapotrzebowania osób bezrobotnych. Szczegółowa informacja na temat szkoleń 



organizowanych w 2013 roku przez Powiatowy Urząd Pracy dostępna jest na stronie internetowej 

Urzędu w zakładce opracowania i analizy („Rynek pracy Poznania i Powiatu Poznańskiego w 2013 roku”). 

Poniżej prezentujemy wykresy obrazujące zestawienie najliczniejszych grup zawodowych 

absolwentów w zestawieniu do liczby zarejestrowanych bezrobotnych i pozyskanych ofert pracy. 

 

Wykres 6 
Najliczniejsze grupy zawodowe absolwentów i bezrobotnych zasadniczych szkół zawodowych 
w odniesieniu do zgłoszonych ofert pracy 
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Wykres 7 
Najliczniejsze grupy zawodowe absolwentów i bezrobotnych techników i szkół równorzędnych 
w odniesieniu do zgłoszonych ofert pracy 
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Wykres 8 
Najliczniejsze grupy zawodowe absolwentów i bezrobotnych policealnych studiów zawodowych 
techników i szkół równorzędnych w odniesieniu do zgłoszonych ofert pracy 
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Wykres 9 

Najliczniejsze grupy zawodowe absolwentów i bezrobotnych wyższych uczelni w odniesieniu do 
zgłoszonych ofert pracy 

 

Z przedstawionych wyżej danych wynika, że w każdej kategorii wykształcenia odnotowuje się duże 

dysproporcje pomiędzy liczbą zarejestrowanych, a liczbą pozyskanych ofert pracy. Spośród absolwentów 

szkół zawodowych największe możliwości uzyskania pracy mieli nadal sprzedawcy, choć liczba ogólna 

zgłoszonych ofert pracy minimalnie spadła z  238 ofert w 2012 roku do 234 w 2013r. W stosunku do 

poprzedniego analizowanego okresu nieznacznie wzrosło zapotrzebowanie na elektromechaników 

pojazdów samochodowych, natomiast na tym samym poziomie utrzymywało się zapotrzebowanie na 

mechaników pojazdów samochodowych.  

W kategorii zawodów na poziomie średnim zawodowym najwięcej ofert pozyskano dla techników 

ekonomistów i kucharzy, nieco spadło zapotrzebowanie na techników informatyków i budownictwa, 

w pozostałych zawodach oferty występowały w ilościach zdecydowanie niewystarczających. W grupie 
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ofert skierowanych dla osób z wykształceniem policealnym największe szanse w znalezieniu pracy mieli 

technicy administracji, ochrony fizycznej osób i mienia oraz technicy farmaceutyczni. 

Spośród ofert skierowanych do osób z wykształceniem wyższym przeważały propozycje dla 

absolwentów z kwalifikacjami specjalistów finansów i rachunkowości, dla prawników i informatyków. 

Spadło natomiast zapotrzebowanie na specjalistów zarządzania, a dla specjalistów turystyki 

i hotelarstwa, zarządzania i inżynierii produkcji oraz specjalistów bezpieczeństwa narodowego Urząd nie 

pozyskał ofert pracy. 

 

2. AKTYWIZACJA ZAWODOWA 

 

W 2013 roku odnotowano pierwsze symptomy poprawy sytuacji na rynku pracy, co potwierdzają 

liczby pozyskanych ofert, osób podejmujących pracą czy działalność gospodarczą i niewielki spadek 

liczby zarejestrowanych bezrobotnych. Środki finansowe pozyskane przez urząd pracy dały możliwość 

realizacji wielokierunkowych działań aktywizacyjnych wspierających osoby młode w podnoszeniu 

kwalifikacji, nabywaniu doświadczenia zawodowego i umiejętności w aktywnym poruszaniu się na rynku 

pracy.  

Podobnie jak w latach poprzednich Urząd wspierał absolwentów szkół szczególnie poprzez: 

- indywidualne pośrednictwo pracy, 

- możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych lub przekwalifikowania (kursy, szkolenia, 

staże), 

- zdobywanie praktyki zawodowej u pracodawcy (staże), 

- pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy (indywidualne doradztwo zawodowe, warsztaty 

aktywizacyjne, zajęcia Klubu Pracy), 

- wsparcie postaw przedsiębiorczości (merytoryczne – Poznański Ośrodek Wspierania 

Przedsiębiorczości, pomoc finansowa). 

 

Program aktywizacji osób młodych był kontynuowany w 2013 roku w obszarach: informacyjnym, 

doradczo – aktywizacyjnym i wspierającym.  

W obszarze informacyjnym Urząd prezentował informacje na temat rynku pracy, możliwości 

zatrudnienia, usług oferowanych przez Urząd i partnerów zewnętrznych. Pracownicy PUP spotykali się 

z osobami zainteresowanymi w trakcie targów pracy, targów edukacyjnych, giełd pracy, konferencji, 

spotkań z młodzieżą na terenie szkół, uczelni.  

Należy podkreślić, że w ostatnim roku odnotowano wzrost zainteresowania szkół organizacją spotkań 

informacyjno – doradczych z młodzieżą na terenie szkół, a także spotkań z rodzicami gimnazjalistów, 

których celem było przedstawienie informacji o sytuacji na lokalnym rynku, szczególnie w zakresie 

zapotrzebowania na zawody. Ponadto szereg różnorodnych informacji z zakresu aktywizacji, możliwości 



skorzystania z różnych programów, projektów, także realizowanych przez inne niż Urząd podmioty, była 

udostępniana na stronach internetowych Urzędu i w trakcie spotkań w Urzędzie. Szczegółowe 

informacje na temat działań podejmowanych w tym zakresie w 2013 roku dostępna jest na stronie 

www.pup.poznan.pl w zakładce opracowania i analizy („Rynek pracy Poznania i Powiatu Poznańskiego 

w 2013 roku”). 

  W obszarze doradczo – aktywizującym realizowano działania pomocowe w aktywnym 

poszukiwaniu pracy poprzez zajęcia indywidualne i grupowe. 

Doradcy zawodowi, prowadzący spotkania przedstawiali aktualne informacje dotyczące rynku pracy, 

zapoznawali młodych ludzi z zasadami przygotowania dokumentów aplikacyjnych. Ponadto służyli 

praktyczną radą i indywidualną pomocą w zdobyciu wiedzy z zakresu aktywnego poszukiwania pracy, czy 

autoprezentacji oraz zapoznawali absolwentów z dostępnymi w Urzędzie formami wspierającymi 

aktywność zawodową. W 2013 roku z konsultacji indywidualnych i grupowych skorzystało łącznie 588 

osób do 25. roku życia. Podobnie jak w latach poprzednich doradca zawodowy świadczył także usługi 

w ramach realizowanego przez Miasto Poznań programu JUNIOR – programu aktywizacji zawodowej 

niepełnosprawnych absolwentów.  

W obszarze działań wspierających specjaliści Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu: doradcy 

zawodowi, liderzy Klubu Pracy, specjaliści rozwoju zawodowego realizowali różnorodne formy wsparcia 

związane z indywidualnym doradztwem, pomocą w aktywnym poszukiwaniu pracy, podnoszeniem 

kwalifikacji zawodowych i dostosowaniem ich do potrzeb rynku pracy. Jednocześnie pośrednicy pracy 

wspierali absolwentów w poszukiwaniu odpowiedniej pracy. 

Mając na względzie utrzymujące się zapotrzebowanie w zakresie pomocy w aktywnym 

poszukiwaniu pracy, wzorem lat ubiegłych umożliwiono osobom zainteresowanym uczestnictwo  

w zajęciach Klubu Pracy.  

Uczestnicy Klubu Pracy uzyskiwali umiejętności skutecznej autoprezentacji oraz stosowania 

różnorodnych technik poszukiwania zatrudnienia. W trakcie zajęć klubowych absolwenci szkół mieli 

możliwość skorzystania z badań testowych, określających predyspozycje zawodowe oraz dokonania 

samooceny zainteresowań zawodowych. Ponadto każdy uczestnik zajęć był zapoznawany z dostępnymi 

bazami danych o ofertach i pracodawcach. Podobnie jak w latach poprzednich istotnym elementem 

zajęć była możliwość praktycznego wykorzystania zdobytej wiedzy i umiejętności poprzez samodzielne 

poszukiwanie pracy i indywidualne konsultacje z liderem klubu przebiegu oraz efektów odbytych 

rozmów z pracodawcami. Jednocześnie każdy z uczestników zajęć miał również możliwość konsultacji 

z doradcą personalnym i wizażystką. Łącznie w szkoleniach z aktywnego poszukiwania pracy i zajęciach 

aktywizacyjnych uczestniczyło 76 osób do 25. roku życia.  

W ramach działań wspierających 150 bezrobotnych do 25. roku życia skorzystało z możliwości 

podniesienia kwalifikacji lub przekwalifikowania w trakcie szkoleń organizowanych przez Urząd. 

Szkolenia dostosowane były do indywidualnych potrzeb uczestników oraz odpowiadały 

http://www.pup.poznan.pl/


zapotrzebowaniu na lokalnym rynku pracy. Przykładowe szkolenia to: obsługa kas fiskalnych  

i terminali płatniczych wraz z fakturowaniem, grafika komputerowa, tworzenie stron internetowych, 

podstawy księgowości z zagadnieniami kadrowo-płacowymi. 

Podobnie jak w latach poprzednich szkolenia cieszyły się dużym zainteresowaniem, a po ich ukończeniu 

ok. 60% osób podjęło pracę.  

W tym obszarze działań nie można pominąć wsparcia udzielanego osobom zdecydowanym na podjęcie 

działalności gospodarczej. Oferta Poznańskiego Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości (POWP) 

z zakresu promocji i wsparcia przedsiębiorczości cieszyła się dużym zainteresowaniem zarówno wśród 

osób zamierzających otworzyć własny biznes, jak i wśród przedsiębiorców.  

W ramach systemu pomocy realizowanego przez POWP osoby zainteresowane podjęciem działalności 

gospodarczej mają możliwość skorzystania z bezpłatnych szkoleń, prelekcji, warsztatów i konsultacji 

indywidualnych. Ponadto, w ramach wsparcia finansowego w 2013 roku 63 osoby do 25. roku życia 

skorzystały z dofinansowania rozpoczęcia działalności gospodarczej. Analizując dane dotyczące 

podejmowanej przez osoby do 25. roku życia działalności gospodarczej należy odnotować, że w 2013 

roku najwięcej osób z tej grupy wiekowej podjęło działalność z zakresu usług prawniczych, pośrednictwa 

w handlu nieruchomości, handlu odzieżą i artykułami przemysłowymi, produkcji biżuterii i odzieży oraz 

nagrań dźwiękowych i muzycznych.  

Wśród działań wspierających należy także wspomnieć o możliwości skorzystania przez osoby 

bezrobotne (bez prawa do zasiłku) z programu bezpłatnych przejazdów na terenie Poznania w celu 

realizacji przedstawionej przez Urząd oferty pracy.  W 2013 roku z tej formy pomocy skorzystało 511 

osób do 25. roku życia.  

Analizując działania podejmowane przez Urząd w celu aktywizacji osób młodych, absolwentów 

szkół należy także podkreślić, że w 2013 roku Urząd kontynuował realizację programu pilotażowego 

„Twoja kariera – Twój wybór”, którego celem było przetestowanie nowych instrumentów rynku pracy 

oraz wypracowanie dobrych praktyk w celu zintensyfikowania i podniesienia skuteczności działań 

aktywizujących ludzi młodych. Projekt obejmował 100 uczestników grupy głównej i 100 osób grupy 

kontrolnej i w 2014 roku następuje ewaluacja projektu. Na realizację pilotażu (wszystkie środki wydano 

bezpośrednio na indywidualne wsparcie uczestników projektu) wydatkowano w 2013 roku kwotę 

254 899,83 zł. Spośród wszystkich uczestników pilotażu 124 osoby podjęły pracę (71 osób z grupy 

głównej i 53 osoby z grupy kontrolnej). Wypracowane w pilotażu praktyki zostały wykorzystane przy 

wdrożeniu nowych instrumentów rynku pracy w znowelizowanej ustawie o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy skierowanych do osób do 30. roku życia. 

 



V. ANALIZA PORÓWNAWCZA DANYCH ZAWARTYCH W RAPORTACH 
O BEZROBOCIU ABSOLWENTÓW WYDANYCH W LATACH 2001 – 2014. 

  
1. LICZBA ABSOLWENTÓW SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH WEDŁUG POZIOMU 

WYKSZTAŁCENIA 

 

Analizując dane dotyczące absolwentów szkół na przestrzeni ostatnich 14. lat należy odnotować 

kolejny rok spadku liczby osób absolwentów analizowanych szkół ponadgimnazjalnych. Początkowo  

w latach 2001 – 2012 liczba absolwentów szkół sukcesywnie wzrastała (z 31.121 osób do 54.706 osób)  

z niewielkim wahnięciem w 2009 roku. W poprzednim Raporcie odnotowano nieznaczny spadek liczby 

absolwentów do poziomu 54.433 osób, natomiast w aktualnym opracowaniu liczba absolwentów spadła 

do poziomu 50.283 osób (tj. o 4150 osób). Prawdopodobną przyczyną spadku liczby osób kończących 

szkoły są zmiany demograficzne (spadek liczby urodzeń odnotowywany od połowy lat 80-tych XX wieku). 

Biorąc pod uwagę strukturę absolwentów według poziomu wykształcenia należy zauważyć, że nadal 

utrzymuje się znaczna przewaga absolwentów wyższych uczelni (76,32%). Odnosząc się do danych ze 

wszystkich Raportów od 2001 roku odsetek ten znacząco wzrósł (o ponad 28 punktów procentowych). 

Taka sytuacja, utrzymująca się od kilkunastu lat spowoduje – jak prognozują specjaliści –  że do 2015 

roku przybędzie w Polsce ok. 2,2 mln absolwentów wyższych uczelni i tylko 1,15 mln osób 

z wykształceniem zawodowym. W efekcie w tych rocznikach na jednego wykwalifikowanego pracownika 

będzie przypadać dwóch kierowników („Ucz się do pracy” Gazeta Wyborcza z 25.04.2013 r.). 

Wzrost liczby absolwentów wyższych uczelni spowodowany jest obserwowanym od kilkunastu 

lat zwiększeniem dostępności do nauki na poziomie wyższym (wzrost liczby liceów ogólnokształcących 

i duża oferta edukacyjna uczelni publicznych i niepublicznych). Jednocześnie w tym okresie sukcesywnie 

spada liczba absolwentów szkół zawodowych i techników, co pociągało za sobą zmniejszenie oferty 

edukacyjnej na tym poziomie. W ostatnich latach można jednak zauważyć działania mające na celu 

przywrócenie szacunku i prestiżu szkołom zawodowym i technikom. Realia rynku pracy powodują, że na 

terenie Poznania i Powiatu Poznańskiego w ostatnich latach podjęto wielokierunkowe działania mające 

na celu podniesienie jakości kształcenia w szkołach zawodowych i technikach poprzez inwestycje  

w infrastrukturę szkolną oraz współpracę z przedsiębiorcami – pracodawcami. 

 

Dane dotyczące liczby absolwentów analizowanych szkół z Raportów z lat 2001 – 2014 zawarte zostały  

w poniższej tabeli. 



Tabela 5 
Liczba absolwentów analizowanych szkół ponadgimnazjalnych według poziomu wykształcenia 
 

 
Typ szkoły 

 
 

Raport 
2001 

Raport 
2002 

Raport 
2003 

Raport 
2004 

Raport 
2005 

Raport 
2006 

Raport 
2007 

Raport 
2008 

Raport 
2009 

Raport 
2010 

Raport 
2011 

Raport 
2012 

Raport 
2013 

 
 

Raport  
2014 

Zasadnicze szkoły 
zawodowe 

3503 3624 2927 2591 1084 1516 1358 1119 1055 1008 1194 1051 1111 1013 

Technika zawodowe 
4167 3987 3980 2999 3885 3586 2329 1768 1810 1715 1846 2065 2158 1999 

Licea zawodowe 
304 225 307 148 189 - - - - - - - - - 

Licea 
ogólnokształcące 

5651 6251 6894 7883 8331 7906 7831 7970 7162 7366 8261 6542 6574 6300 

Licea profilowane
1
 

- - - - - 1299 1187 976 701 369 208 162 164 110 

Policealne studia 
zawodowe 

2668 2628 2366 2597 2841 2708 3669 2897 2208 2228 1953 2007 2521 2484 

Wyższe uczelnie 
14828 15392 22951 26052 27231 29554 30525 34220 34861 38898 41843 42889 41905 38377 

Razem 
31121 32107 39425 42270 43561 46569 46899 48950 47797 51584 55305 54706 54433 50283 

                                                 
1

  analizowane po raz pierwszy – w roku szkolnym 2004/2005 pierwsi absolwenci ukończyli tego typu szkoły 



Wykres 10 
Liczba absolwentów kończących szkoły według poziomu wykształcenia (na podstawie Raportów z lat 
2001 – 2014). 
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2. LICZBA BEZROBOTNYCH ABSOLWENTÓW SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH 
ZAREJESTROWANYCH W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W POZNANIU WEDŁUG POZIOMU 
WYKSZTAŁCENIA  
 

Liczba bezrobotnych absolwentów szkół jest jednym ze wskaźników określających sytuację na rynku 

pracy. Analizując dane dotyczące bezrobocia rejestrowanego z ostatnich lat należy zauważyć, że liczba 

bezrobotnych absolwentów ulegała wahaniom. Początkowo w latach 2001 – 2004 liczba ta rosła, 

a następnie znacznie się obniżyła (w roku 2009), by ponownie wykazywać tendencje wzrostowe. 

Porównując te dane z informacjami o sytuacji na polskim rynku pracy można wywnioskować, że spadek 

liczby zarejestrowanych absolwentów po 2004 roku miał związek z przystąpieniem Polski do Unii 

Europejskiej oraz ożywieniem gospodarczym w Polsce, a następnie wzrost liczby zarejestrowanych 

absolwentów wynikał ze spowolnienia gospodarczego (w latach 2010 – 2011). W latach 2012 – 2013 

liczba bezrobotnych absolwentów utrzymywała się na stałym poziomie, natomiast w aktualnym 

Raporcie odnotowano wzrost liczby bezrobotnych absolwentów szkół z 1783 osób (w Raporcie z 2013 

roku) do 2113 osób (w 2014 roku), tj. o 330 osób.  

Analizując strukturę bezrobotnych absolwentów według wykształcenia na przestrzeni ostatnich 

14 lat odnotowano następujące spadki: 

- dla absolwentów szkół zasadniczych zawodowych - z 902 osób do 258 osób (tj. o 71,4%), 

- dla absolwentów techników zawodowych – z 577  do 343 – o 40,6%, 

- dla absolwentów liceów ogólnokształcących – z 273 do 166 – o 39,2% 

W omawianym okresie liczba bezrobotnych absolwentów szkół wyższych wzrosła z 633 osób do 870, to 

jest o 37,4%.  

W aktualnym opracowaniu po raz pierwszy wzrosła liczba bezrobotnych absolwentów policealnych 

studiów zawodowych z 174 osób (Raport z 2001 roku) do 466 osób, tj. o ponad 167%. Prawdopodobną 

przyczyną tego wzrostu może być zwiększenie bezpłatnej oferty edukacyjnej na tym poziomie. Jednakże 

tak duża liczba bezrobotnych może wynikać z niedostatecznego dopasowania kierunków nauczania na 

tym poziomie do potrzeb rynku pracy, a także dostępnością absolwentów wyższych uczelni, którzy 

stanowią konkurencję dla absolwentów policealnych studiów zawodowych. 

Dane dotyczące liczby bezrobotnych absolwentów poszczególnych poziomów nauczania przedstawione 

zostały w poniższej tabeli.  



Tabela 6 
Liczba bezrobotnych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu według poziomu wykształcenia  

 
 

Typ szkoły 
Raport 
2001 

Raport 
2002 

Raport 
2003 

Raport 
2004 

Raport 
2005 

Raport 
2006 

Raport 
2007 

Raport 
2008 

Raport 
2009 

Raport 
2010 

Raport 
2011 

Raport 
2012 

Raport 
2013 

 
 

Raport  
2014 

Zasadnicze szkoły zawodowe 
902 1044 877 772 251 238 152 85 89 186 201 167 221 258 

Technika zawodowe 
577 775 903 495 835 609 245 127 132 244 304 289 293 343 

Licea zawodowe 
106 87 113 48 39 - - - - - - - - - 

Licea ogólnokształcące 
273 349 481 535 540 470 285 166 179 250 251 195 197 166 

Licea profilowane
2
 

- - - - - 147 154 95 53 42 23 19 16 10 

Policealne studia zawodowe 
174 229 214 336 345 234 256 136 65 90 79 78 98 466 

Wyższe uczelnie 
633 999 1382 1804 1631 1333 1087 888 911 1284 1289 987 958 870 

Razem 2665 3483 3970 3990 3641 3031 2179 1497 1429 2096 2147 1735 1783 2113 

                                                 
2

analizowane po raz pierwszy – w roku szkolnym 2004/2005 pierwsi absolwenci ukończyli tego typu szkoły 

 



Wykres 11 
Liczba bezrobotnych absolwentów szkół, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Poznaniu, według poziomu wykształcenia (na podstawie Raportów z lat 2001 – 2014). 

 

 

3. WSKAŹNIKI BEZROBOCIA WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA 

 

Jednym z parametrów obrazujących zjawisko bezrobocia rejestrowanego jest wskaźnik 

bezrobocia liczony jako stosunek liczby zarejestrowanych absolwentów do ogólnej liczby absolwentów.  

Na przestrzeni ostatnich 14. lat wskaźnik ten osiągał różny poziom, najwyższy – 10,85% w Raporcie  

z roku 2002, a najniższy w Raporcie z 2009 roku (2,99%).  

Wysokość wskaźnika bezrobocia dla poszczególnych poziomów szkół jest zróżnicowana, co obrazuje 

poniższa tabela i na przestrzeni ostatnich 14. lat ulegała znacznym wahaniom: 

- dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych najwyższy wskaźnik odnotowano w Raporcie  

z 2003 roku – 29,96%, a najniższy z 2008 roku – 7,60%, 
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- dla absolwentów techników zawodowych odpowiednio: 22,69% w 2003 roku i 7,18 w 2008 roku, 

- dla absolwentów liceów ogólnokształcących odpowiednio: 6,98% w 2003 roku i 2,08% w 2008 

roku, 

- dla absolwentów policealnych studiów zawodowych odpowiednio: 22,05% w 2014 roku i 2,94  

w 2009 roku, 

- dla absolwentów szkół wyższych odpowiednio: 6,92% w 2004 roku i 2,27% w 2014 roku. 

 

Z analizy powyższego zestawienia wynika, że w aktualnym opracowaniu wskaźnik bezrobocia 

absolwentów wyższych uczelni osiągnął najniższy poziom, natomiast omawiany wskaźnik dla 

absolwentów policealnych szkół zawodowych w aktualnym Raporcie jest na najwyższym poziomie 

w całym analizowanym okresie. 

Warto podkreślić, że omawiany wskaźnik dla absolwentów szkół wyższych we wszystkich 

Raportach był najniższy, co wynika przede wszystkim z tego, że poznańskie uczelnie w dużym zakresie 

kończą mieszkańcy innych miast oraz powiatów. Wskaźnik ten byłby wyższy, gdyby odnosił się do 

absolwentów – mieszkańców Poznania i powiatu poznańskiego. 

 

Sytuacja absolwentów szkół ponadgimnazjalnych na rynku pracy jest wypadkową wielu czynników i przy 

jej analizie brane są pod uwagę zarówno dane liczbowe jak i różne wskaźniki. Warto jednak podkreślić, 

że jednostkowa sytuacja absolwentów na rynku pracy, możliwości znalezienia pracy w dużej mierze 

zależą od młodego człowieka, jego determinacji, aktywności i umiejętności poszukiwania pracy oraz 

elastyczności. 

Szczegółowe zestawienie wysokości wskaźnika bezrobocia w latach 2001 – 2014 zawiera tabela nr 7.



Tabela 7  

Wskaźniki bezrobocia absolwentów według poziomu wykształcenia (w %)  
 

 

Typ szkoły 

Raport 
2001 

Raport 
2002 

Raport 
2003 

Raport 
2004 

Raport 
2005 

Raport 
2006 

Raport 
2007 

Raport 
2008 

Raport 
2009 

Raport 
2010 

Raport 
2011 

Raport 
2012 

Raport 
2013 

 
 

Raport  
2014 

Zasadnicze szkoły 
zawodowe 

25,75 28,81 29,96 29,80 23,15 15,70 11,19 7,60 8,44 18,45 16,83 15,89 19,89 25,47 

Technika zawodowe 13,85 19,44 22,69 16,51 21,49 16,98 10,52 7,18 7,29 14,23 16,47 13,95 13,58 17,16 

Licea zawodowe 34,87 38,67 36,81 32,43 20,63 - - - - - - - - - 

Licea ogólnokształcące 4,83 5,58 6,98 6,79 6,48 5,94 3,64 2,08 2,50 3,39 3,04 2,98 3,00 2,63 

Licea profilowane
3 - - - - - 11,32 12,97 9,73 7,56 11,38 11,06 11,73 9,76 9,09 

Policealne studia zawodowe 6,52 8,71 9,04 12,94 12,14 8,64 6,98 4,69 2,94 4,04 4,05 3,89 3,89 18,76 

Wyższe uczelnie 4,27 6,49 6,02 6,92 5,99 4,51 3,56 2,59 2,61 3,30 3,08 2,30 2,29 2,27 

Razem 8,56 10,85 10,07 9,44 8,36 6,51 4,67 3,06 2,99 4,06 3,88 3,17 3,28 4,20 

                                                 
3
analizowane po raz pierwszy – w roku szkolnym 2004/2005 pierwsi absolwenci ukończyli tego typu szkoły 

 

   



Wykres 12 
Wskaźniki bezrobocia absolwentów szkół, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Poznaniu, według poziomu wykształcenia (na podstawie Raportów z lat 2001 – 2014). 
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4. ZAREJESTROWANI ABSOLWENCI WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA 

Wykres 13  
Procentowy udział poszczególnych grup bezrobotnych absolwentów (według poziomu wykształcenia) 
w ogólnej liczbie zarejestrowanych absolwentów (na podstawie Raportów z lat 2001 – 2014). 
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Aktualna struktura bezrobotnych absolwentów według wykształcenia przedstawia się następująco: 

- absolwenci zasadniczych szkół zawodowych – 12,21% ogółu, 

- absolwenci techników zawodowych – 16,23%, 

- absolwenci liceów profilowanych – 0,47%, 

- absolwenci liceów ogólnokształcących – 7,86%, 

- absolwenci policealnych studiów zawodowych – 22,05%, 

- absolwenci szkół wyższych – 41,17%. 

 

Analizując dane zawarte w Raportach z lat 2001 - 2014 nadal odnotowuje się wysoki odsetek  

bezrobotnych absolwentów wyższych uczelni w ogólnej liczbie bezrobotnych absolwentów.  

W Raporcie z 2001 roku bezrobotni absolwenci szkół wyższych stanowili 23,75% zarejestrowanych 

absolwentów wszystkich szkół, w aktualnym Raporcie 41,17% (wzrost o 17,42 punktu procentowego). 



Należy jednak zauważyć, że w aktualnym opracowaniu odsetek bezrobotnych absolwentów wyższych 

uczelni w stosunku do poprzedniego roku znacząco spadł z 53,73% do 41,17%. Jednocześnie aktualnie w 

odniesieniu do danych z zeszłorocznego Raportu zauważalny jest duży wzrost odsetka absolwentów 

policealnych studiów zawodowych w ogólnej liczbie bezrobotnych absolwentów z 5,5% w 2013 roku do 

22,05% w bieżącym opracowaniu.  

Ponadto należy zauważyć, że odsetek bezrobotnych absolwentów zasadniczych szkół 

zawodowych na przestrzeni analizowanych 14 lat sukcesywnie spada z 33,85% (w 2001 roku) do 12,21% 

tj. o 21,64 punktu procentowego.  

 

PODSUMOWANIE 

 
Analizując kolejne wydanie Raportu można zauważyć, że w ostatnim roku odnotowano 

nieznaczną poprawę sytuacji na rynku pracy. Mimo dużej liczby bezrobotnych i niewystarczającej liczby 

ofert pracy można stwierdzić, że liczba bezrobotnych sukcesywnie spadała, a ofert pracy jest coraz 

więcej. Analizując sytuację ludzi młodych nie można jednak pominąć faktu, że absolwenci szkół stanowią 

grupę szczególnie zagrożoną z uwagi na niedostateczne doświadczenie, nieadekwatność zdobytych 

kwalifikacji oraz niewielką umiejętność poruszania się na rynku pracy.  

Problem bezrobocia ludzi młodych kilka lat temu został zauważony w Europie (szczególnie  

w Hiszpanii i Grecji). Z analizy dostępnych danych, licznych publikacji, badań i opracowań wynika, że 

problem bezrobocia osób młodych – absolwentów jest wypadkową wielu czynników. Przyczyny można 

podzielić na obszary związane z edukacją, monitoringiem rynku pracy, aktywnością lokalnych 

podmiotów gospodarczych i uwarunkowaniami ogólnymi (koniunkturą gospodarczą) oraz 

predyspozycjami indywidualnymi absolwentów. 

Pierwszym i z pewnością najważniejszym czynnikiem jest edukacja, jej jakość, oferta elastycznie 

odpowiadająca zapotrzebowaniu rynku pracy, a także współpraca szkół z pracodawcami. 

Z tym obszarem nierozerwalnie wiąże się konieczność dalszego rozwijania profesjonalnego systemu 

doradztwa zawodowego. W wielu wypowiedziach specjalistów przewija się opinia, że przemyślany, 

zgodny z predyspozycjami wybór kierunku kształcenia to pierwszy krok do sukcesu zawodowego  

w przyszłości. W tym miejscu należy także zauważyć, że istotne znaczenie ma monitoring rynku pracy 

i jego prognozowanie, gdyż niezbędnym jest, aby doradztwo zawodowe korzystało z wiedzy w tym 

zakresie.  

Następnym czynnikiem, który bezpośrednio wpływa na bezrobocie absolwentów szkół jest 

oferta edukacyjna, jej adekwatność do potrzeb lokalnego rynku pracy oraz jakość kształcenia, 

szczególnie w zakresie praktyk. Coraz częściej pojawiają się pozytywne przykłady partnerstw organów 

prowadzących kształcenie na poziomie zawodowym lub szkół (uczelni) z przedsiębiorcami – 

pracodawcami. Współpraca w tym zakresie jest szczególnie pożądana, gdyż daje możliwość 

wykorzystania zdobytej wiedzy teoretycznej w praktyce i znacznie zwiększa prawdopodobieństwo 



podjęcia pracy po ukończeniu nauki („Praca zaczeka aż skończą szkołę” – Polska Głos Wielkopolski  

z 22.04.2013 roku). Poza praktykami związanymi z systemem kształcenia dużą rolę pełni wszelka 

aktywność młodych ludzi (praca wakacyjna, staże), w trakcie której nabywają kompetencje bardzo 

poszukiwane przez pracodawców (kreatywność, umiejętność pracy w zespole, samodzielność).  

Elastyczne dostosowanie kierunków kształcenia do zapotrzebowania obserwowanego na rynku 

pracy to kolejny aspekt tego obszaru. Istotnym jest aby istniały dostępne i wiarygodne metody 

monitorowania i prognozowania lokalnego rynku, na podstawie których kreowane będą nowe kierunki 

kształcenia i modyfikowane treści nauczania.  

W tym miejscu należy podkreślić, że na poziomie zawodowym i średnim w obrębie Poznania  

i Powiatu Poznańskiego, przy uruchamianiu nowych kierunków kształcenia sprawnie funkcjonują 

mechanizmy związane z analizą rynku pracy. 

Niedostosowanie kierunków kształcenia w stosunku do zapotrzebowania rynku pracy jest 

zauważalne przede wszystkim w odniesieniu do absolwentów wyższych uczelni. Dodatkowo niepokoją 

proporcje jakie pojawiły się w ostatnich latach w Polsce (tylko 20% absolwentów kończy szkoły 

zawodowe, a aż 80% szkoły średnie, z czego większość kończy szkoły wyższe). Doprowadziło to do 

sytuacji, że tłumy magistrów – często słabo wykształconych – są zbędne. Za to mamy poważne deficyty 

fachowców technicznych („Magister umarł. Czas na zawodówki” – Dziennik Gazeta Prawna  

z 2.09.2013 roku”).  

Kolejnym obszarem, który ma niebagatelne znaczenie w poszukiwaniu pracy, nie tylko przez 

absolwentów, są indywidualne kwalifikacje i kompetencje osób poszukujących pracy. Jak wykazują 

badania pracodawców na liście najważniejszych kompetencji oczekiwanych od absolwentów znalazły się, 

poza znajomością języków obcych, kompetencje tzw. miękkie, tj. osobiste, interpersonalne  

i podstawowe zarządcze. Są wśród nich: efektywna komunikacja, otwartość na uczenie się i rozwój, 

zaangażowanie, umiejętność pracy w zespole, etyczne postępowanie, odpowiedzialność, umiejętność 

organizacji pracy i efektownego zarządzania czasem („Kompetencje i kwalifikacje poszukiwane przez 

pracodawców wśród absolwentów szkół wyższych wchodzących na rynek pracy” – wyniki badania 

przeprowadzonego przez Szkołę Główną Handlową w Warszawie, Amerykańską Izbę Handlu w Polsce 

oraz Ernst & Young w maju 2012 roku). 

Reasumując należy zauważyć, że problem bezrobocia absolwentów jest złożony, wielowątkowy  

i niniejszy Raport przedstawia aspekty tego zjawiska jedynie w części.  

Prezentując kolejne wydanie Raportu z danymi dotyczącymi rejestrowanego bezrobocia 

absolwentów szkół ponadgimnazjalnych Poznania i Powiatu Poznańskiego wyrażamy nadzieję, że 

zostanie on wykorzystany przez młodych ludzi przy wyborze szkoły, a także przez osoby zajmujące się 

doradztwem zawodowym. Liczymy na to, że zestawienia i dane zawarte w opracowaniu będą stanowiły 

materiał do dalszych analiz i dyskusji. 

 



Tabela 8  
Ogólny bilans sytuacji absolwentów z roku szkolnego 2012/2013 

TYP SZKOŁY 

Liczba 
absolwentów 

w 2013 r. 
 

Liczba szkół, 
które 

absolwenci 
ukończyli 

Absolwenci 
rejestrujący się w 

PUP do 28.02.14 r. 

Szkoły, z których 
absolwenci 

zarejestrowali się w 
PUP do 28.02.2014 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę w okresie 

zarejestrowania do 
28.02.2014 r. 

Absolwenci wyłą-
czeni z ewidencji 

bezrobotnych 
z  óżnych przyczyn 
do 28.02.2014 r. 

Absolwenci pozostający 
bezrobotnymi nadal – stan 

na koniec lutego 2014 r. 

Szkoły, z których absolwenci 
pozostali bezrobotnymi na 

koniec lutego 2014 r. 

Liczba 
% 

(4 :  2) 
Liczba 

% 
(6 : 3) 

Liczba 
% 

(8 : 4) 
Liczba 

% 
(10 : 4) 

Liczba 
% 

(12 : 4) 
% 

(12 : 2) 
Liczba 

% 
(15 : 3) 

% 
(15 : 6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Zasadnicze szkoły 
zawodowe 

1013 23 258 25,47 17 73,91 81 31,40 60 23,26 117 45,35 11,55 17 73,91 100,00 

Technika i szkoły 
równorzędne 

1999 40 343 17,16 27 67,50 167 48,69 65 18,95 111 32,36 5,55 23 57,50 85,19 

Publiczne 1999 40 343 17,16 27 67,50 167 48,69 65 18,95 111 32,36 5,55 23 57,50 85,19 

-dla młodzieży 
-dla dorosłych 

1882  
117 

31 
9 

338 
5 

17,96 
4,27 

24 
3 

77,42 
33,33 

167 
- 

49,41 
- 

65 
- 

19,23 
- 

106 
5 

31,36 
100,00 

5,63 
4,27 

20 
3 

64,52 
33,33 

83,33 
100,00 

Licea profilowane 110 3 10 9,09 2 66,67 3 30,00 1 10,00 6 60,00 5,45 2 66,67 100,00 

Policealne studia 
zawodowe 

2484 57 466 18,76 24 42,11 322 69,10 104 22,32 40 8,58 1,61 13 22,81 54,17 

Publiczne 426 10 77 18,08 4 40,00 48 62,34 17 22,08 12 15,58 2,82 3 30,00 75,00 

-dla młodzieży 
-dla dorosłych 

359 
67 

8 
2 

77 
- 

21,45 
- 

4 
- 

50,00 
- 

48 
- 

62,34 
- 

17 
- 

22,08 
- 

12 
- 

15,58 
- 

3,34 
- 

3 
- 

37,50 
- 

75,00 
- 

Niepubliczne 2058 47 389 18,90 20 42,55 274 70,44 87 22,37 28 7,20 1,36 10 21,28 50,00 

Licea 
ogólnokształcące 

6300 113 166 2,63 62 54,87 44 26,51 37 22,29 85 51,20 1,35 40 35,40 64,52 

Publiczne 4865 58 113 2,32 43 74,14 32 28,32 28 24,78 53 46,90 1,09 26 44,83 60,47 

-dla młodzieży 
-dla dorosłych 

4411 
454 

43 
15 

94 
19 

2,13 
4,19 

37 
6 

86,05 
40,00 

27 
5 

28,72 
26,32 

23 
5 

24,45 
26,32 

44 
9 

46,81 
47,37 

0,99 
1,98 

23 
3 

53,49 
20,00 

70,27 
50,00 

Niepubliczne 1435 55 53 3,69 19 34,55 12 22,64 9 16,98 32 60,38 2,23 14 25,45 73,68 

-dla młodzieży 
-dla dorosłych 

190 
1245 

7 
48 

1 
52 

0,53 
4,18 

1 
18 

14,29 
37,50 

1 
11 

100,00 
21,15 

- 
9 

- 
17,31 

- 
32 

- 
61,54 

- 
2,57 

- 
14 

- 
29,17 

- 
77,78 

Szkoły wyższe 38377 28 870 2,27 26 92,86 304 34,94 80 9,20 486 55,86 1,27 25 89,29 96,15 

Publiczne 28695 8 668 2,33 8 100,00 249 37,28 62 9,28 357 53,44 1,24 8 100,00 100,00 

Niepubliczne 9682 20 202 2,09 18 90,00 55 27,23 18 8,91 129 63,86 1,33 17 85,00 54,44 

RAZEM 50283 264 2113 4,20 158 59,85 921 43,59 347 16,42 845 39,99 1,68 120 45,45 75,95 

 



Tabela 9  
  INFORMACJA DOTYCZĄCA ABSOLWENTÓW ŚREDNICH I ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH Z 2013 ROKU 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2013 r. 

Absolwenci zarejestrowani 
w PUP  do 28.02.2014  r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę do 

28.02.2014 r. 

Absolwenci wyłączeni z 
ewidencji bezrobotnych z 

różnych przyczyn do 
28.02.2014 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani 

w PUP  
(stan na 28.02.2014r.) 

 

liczba 
% 

(4 : 3) 
Liczba 

% 
(6 : 4) 

liczba 
% 

(8 : 4) 
liczba 

% 
(10 : 4) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

      SZKOŁY ZAWODOWE – PUBLICZNE  

1. 

Zespół Szkół Budownictwa Nr 1  
Poznań, ul. Rybaki 17 
 
Technikum Budowlane Nr 1 

 
 
 

34 

 
 
 

6 

 
 
 

17,65 

 
 
 

2 

 
 
 

33,33 

 
 
 

4 

 
 
 

66,67 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 

 
2. 

Zespół Szkół Budowlano-Drzewnych 
im. Bolesława Chrobrego 
Poznań, ul. Raszyńska 48 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 28 
Technikum Budowlano – Drzewne 
Technikum Uzupełniające Nr 28 dla Dorosłych 
Szkoła Policealna Nr 28 

 
106 

 
 

21 
47 
22 
16 

 
18 

 
 

7 
10 
1 
- 

 
16,98 

 
 

33,33 
21,28 
4,55 

- 

 
4 
 
 
- 
4 
- 
- 

 
22,22 

 
 
- 

40,00 
- 
- 

 
2 
 
 

2 
- 
- 
- 

 
11,11 

 
 

28,57 
- 
- 
- 

 
12 

 
 

5 
6 
1 
- 

 
66,67 

 
 

23,81 
60,00 

100,00 
- 

 

 
3. 

Zespół Szkół Budowlanych  
Poznań, ul. Grunwaldzka 152 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Technikum Budowlane 

227 
 
 

145 
82 

54 
 
 

34 
20 

23,79 
 
 

23,45 
24,39 

19 
 
 

9 
10 

35,19 
 
 

26,47 
50,00 

14 
 
 

6 
8 

25,93 
 
 

17,65 
40,00 

21 
 
 

19 
2 

38,89 
 
 

55,88 
10,00 

 

 
4. 

Zespół Szkół Elektrycznych Nr 2 
im. ks. Piotra Wawrzyniaka 
Poznań, ul. Świt 25  
 
Technikum Elektryczno-Elektroniczne 

 
 
 
 

70 

 
 
 
 

21 

 
 
 
 

30,00 

 
 
 
 

12 

 
 
 
 

57,14 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

9,52 

 
 
 
 

7 

 
 
 
 

33,33 

 

 
5. 
 

Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych 
im. Rudolfa Modrzejewskiego 
Poznań, ul. Szamotulska 33 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 18 
Technikum Geodezyjno-Drogowe 
Szkoła Policealna Nr 18 dla Dorosłych 

 
97 

 
 

17 
61 
19 

 
20 

 
 

8 
12 
- 

 
20,62 

 
 

47,06 
19,67 

- 

 
12 

 
 

2 
10 
- 

 
60,00 

 
 

25,00 
83,33 

- 

 
5 
 
 

3 
2 
- 

 
25,00 

 
 

37,50 
16,67 

- 

 
3 
 
 

3 
- 
- 

 
15,00 

 
 

37,50 
- 
- 

 

6. Zespół Szkół Elektrycznych Nr 1 
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 
 
Technikum Energetyczne 

 
 
 

62 

 
 
 

6 

 
 
 

9,68 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

6 

 
 
 

100,00 

 

  



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

 
7. 

Zespół Szkół Mechanicznych 
im. Komisji Edukacji Narodowej 
Poznań, ul. Świerkowa 8 
 
Technikum Mechaniczne 
Technikum Uzupełniające nr 29 dla Dorosłych 

 
32 

 
 

16 
16 

 
1 
 
 
- 
1 

 
3,13 

 
 
- 

6,25 

 
- 
 
 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 

 
1 
 
 
- 
1 

 
100,00 

 
 
- 

100,00 

  

 
8. 

Zespół Szkół Odzieżowych 
im. Władysława Reymonta 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 23 
Technikum Odzieżowo - Usługowe 
Technikum Uzupełniające Nr 23 dla Dorosłych 

 
199 

 
 

134 
50 
15 

 
56 

 
 

43 
13 
- 

 
28,14 

 
 

32,09 
26,00 

- 

 
17 

 
 

15 
2 
- 

 
30,36 

 
 

34,88 
15,38 

- 

 
5 
 
 
- 
5 
- 

 
8,93 

 
 
- 

38,46 
- 

 
34 

 
 

28 
6 
- 

 
60,71 

 
 

65,12 
46,15 

- 

  

9 Technikum Inżynierii Środowiska i Agrobiznesu 
Poznań, ul. Golęcińska 9 

24 4 16,67 - - 2 50 2 50 
  

 
10. 

Zespół Szkół Ekonomicznych 
im. Stanisława Staszica 
Poznań, ul. Marszałkowska 40 
 
Technikum Ekonomiczno-Administracyjne Nr 1 
Szkoła Policealna Nr 1 
Poznań, ul. Garncarska 7 
Szkoła Policealna Nr 1 dla Dorosłych 
Poznań, ul. Garncarska 7 

 
205 

 
 

126 
31 

 
48 

 
57 

 
 

35 
22 

 
- 

 
27,81 

 
 

27,78 
70,97 

 
- 

 
41 

 
 

23 
18 

 
- 

 
71,93 

 
 

65,71 
81,82 

 
- 

 
6 
 
 

6 
- 
 
- 
 

 
10,53 

 
 

17,14 
- 
 
- 

 
10 

 
 

6 
4 
 
- 

 
17,54 

 
 

17,14 
18,18 

 
- 

  

 
11. 

Zespół Szkół Gastronomicznych 
im. Karola Libelta 
Poznań, ul. Podkomorska 49 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 3 
Technikum Gastronomiczne  

 
171 

 
 

75 
96 

 
20 

 
 

7 
13 

 
11,70 

 
 

9,33 
13,54 

 
10 

 
 

2 
8 

 
50,00 

 
 

28,57 
61,54 

 
4 
 
 

2 
2 

 
20,00 

 
 

28,57 
15,39 

 
6 
 
 

3 
3 

 
30,00 

 
 

42,86 
23,08 

  

 
12. 

Zespół Szkół Handlowych 
im. Bohaterów Poznańskiego Czerwca ‘56 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 4 
Technikum Ekonomiczno - Handlowe 
Technikum Uzupełniające Nr 4 dla Dorosłych  

 
288 

 
 

40 
241 

7 

 
67 

 
 

18 
46 
3 

 
23,26 

 
 

45,00 
19,09 
42,86 

 
31 

 
 

7 
24 
- 

 
46,27 

 
 

38,89 
52,17 

- 

 
16 

 
 

4 
12 
- 

 
23,88 

 
 

22,22 
26,09 

- 

 
20 

 
 

7 
10 
3 

 
29,85 

 
 

38,89 
21,74 

100,00 

  

  
13 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 6  
im. Joachima Lelewela 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 7 
Technikum Poligraficzno – Administracyjne 

74 
 
 
 

10 
64 

13 
 
 
 
- 

13 

17,57 
 
 
 
- 

20,31 

8 
 
 
 
- 
8 

61,54 
 
 
 
- 

61,54 

- 
 
 
 
- 
- 

- 
 
 
 
- 
- 

5 
 
 
 
- 
5 

38,46 
 
 
 
- 

38,46 

 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

14. Zespół Szkół Łączności 
im. Mikołaja Kopernika 
Poznań, ul. Przełajowa 4 
 
Technikum Łączności  

 
 
 
 

72 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

2,78 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

100,00 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

15. Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego 
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 
Poznań, ul. Warzywna 19 
  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 8 
Technikum Przemysłu Spożywczego 
Technikum Uzupełniające Nr 35 dla Dorosłych  

 
187 

 
 

53 
110 
24 

 
25 

 
 

3 
22 
- 

 
13,37 

 
 

5,66 
20,00 

- 

 
10 

 
 
- 

10 
- 

 
40,00 

 
 
- 

45,46 
- 

 
4 
 
 

2 
2 
- 

 
16,00 

 
 

66,67 
9,09 

- 

 
11 

 
 

1 
10 
- 

 
44,00 

 
 

33,33 
45,46 

- 

16. Zespół Szkół Samochodowych 
im. Tadeusza Tańskiego  
Poznań, ul. Zamenhofa 142 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 9 
Technikum Samochodowe 

 
212 

 
 

68 
144 

 
57 

 
 

26 
31 

 
26,89 

 
 

38,24 
21,53 

 
21 

 
 

11 
10 

 
36,84 

 
 

42,31 
32,26 

 
12 

 
 

6 
6 

 
21,05 

 
 

23,08 
19,36 

 
24 

 
 

9 
15 

 
42,11 

 
 

34,62 
48,39 

 
17. 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 
Poznań, ul. św. Floriana 3 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 6 
Technikum nr 6 

58 
 
 

28 
30 

6 
 
 

5 
1 

10,35 
 
 

17,86 
3,33 

2 
 
 

2 
- 

33,33 
 
 

40,00 
- 

- 
 
 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 

4 
 
 

3 
1 

66,67 
 
 

60,00 
100,00 

18. 

Zespół Szkół Komunikacji 
im. Hipolita Cegielskiego 
Poznań, ul. Fredry 13 
 
Technikum Komunikacji 

 
 
 
 

82 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

19. 

Zespół Szkół Licealno - Technicznych 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 roku nr 352/360 
 
Technikum Nr 19 56 18 32,14 6 33,33 4 22,22 8 44,44 

20. 
Liceum Plastyczne 
im. Piotra Potworowskiego 
Poznań, ul. Junikowska 33 

49 1 2,04 - - - - 1 100,00 

21. 

Ośrodek  Szkolno - Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej  
im. Zbigniewa Tylewicza  
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 4 
Szkoła Przysposabiająca do Pracy 
Technikum Uzupełniające Specjalne Nr 2 
Szkoła Policealna Specjalna 

31 
 
 
 
 

10 
1 
4 

16 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

22. 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 
im. Janusza Korczaka  
Poznań, ul. Żniwna 1 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 1 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2 

92 
 
 
 

23 
69 

24 
 
 
 

4 
20 

26,09 
 
 
 

17,39 
28,99 

8 
 
 
 
- 
8 

33,33 
 
 
 
- 

40,00 

2 
 
 
 
- 
2 

8,33 
 
 
 
- 

10,00 

14 
 
 
 

4 
10 

58,33 
 
 
 

100,00 
50,00 

23. 

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących  
im. Józefa Sikorskiego 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 3 
Technikum Specjalne 
Szkoła Policealna Specjalna Nr 2 

 
27 

 
 

14 
5 
8 

 
5 
 
 

3 
- 
2 

 
18,52 

 
 

21,43 
- 

25,00 

 
2 
 
 
- 
- 
2 

 
40,00 

 
 
- 
- 

100,00 

 
2 
 
 

2 
- 
- 

 
40,00 

 
 

66,67 
- 
- 

 
1 
 
 

1 
- 
- 

 
20,00 

 
 

33,33 
- 
- 

24. 

Zespół Szkół Specjalnych Nr 102 
im. Jana Pawła II  
Poznań, ul. Przełajowa 6 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 2 

 
 
 
 

12 

 
 
 
 

6 

 
 
 
 

50,00 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

50,00 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

50,00 

25. 

Poznańskie Centrum Edukacji Ustawicznej i Praktycznej 
Poznań, ul. Jawornicka 1 
 
Technikum Elektroniczno - Mechaniczne 
Technikum Uzupełniające dla Dorosłych  

32 
 
 

21 
11 

6 
 
 

6 
- 

18,75 
 
 

28,57 
- 

4 
 
 

4 
- 

66,67 
 
 

66,67 
- 

- 
 
 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 

2 
 
 

2 
- 

33,33 
 
 

33,33 
- 

26. 
 

Zespół Szkół Muzycznych  
Poznań, ul. Głogowska 90 
 
Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II st. 
im. Jadwigi Kaliszewskiej 
Państwowa Szkoła Muzyczna II st. 
im. Fryderyka Chopina 
Policealne Studium Piosenkarskie 
im. Czesława Niemena 

46 
 
 

14 
 

26 
 

6 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

27. Ogólnokształcąca Szkoła Baletowa im. Olgi Sławskiej – 
Lipczyńskiej 
Poznań, ul. Gołębia 8 

7 - - - - - - - - 

28. Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia 
im. Mieczysława Karłowicza 
Poznań, ul. Solna 12 

41 - - - - - - - - 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

29. Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 99 
 
Medyczne Studium Zawodowe  

 
 
 
 

182 

 
 
 
 

42 

 
 
 
 

23,08 

 
 
 
 

19 

 
 
 
 

45,24 

 
 
 
 

17 

 
 
 
 

40,48 

 
 
 
 

6 

 
 
 
 

14,29 

30. Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu 
Poznań, ul. Borówki 10 
 
Medyczne Studium Zawodowe 
im. Polskiego Czerwonego Krzyża 
Poznań, ul. Mostowa 6 

 
 
 
 
 

94 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

11,70 
 

 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
 

81,82 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

18,18 

31. Zespół Szkół Nr 1 
im. Powstańców Wielkopolskich 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Technikum  
Technikum Uzupełniające dla Dorosłych 
Szkoła Policealna 

 
277 

 
 

140 
118 
13 
6 

 
78 

 
 

48 
30 
- 
- 

 
28,16 

 
 

34,29 
25,42 

- 
- 

 
35 

 
 

19 
16 
- 
- 

 
44,87 

 
 

39,58 
53,33 

- 
- 

 
22 

 
 

18 
4 
- 
- 

 
28,21 

 
 

37,50 
13,33 

- 
- 

 
21 

 
 

11 
10 
- 
- 

 
26,92 

 
 

22,92 
33,33 

- 
- 

32. Zespół Szkół 
im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego 
Bolechowo, ul. Obornicka 1 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Murowana Goślina, ul. Szkolna 1 
Technikum  
Bolechowo, ul. Obornicka 1 
Technikum Uzupełniające 
Murowana Goślina, ul. Szkolna 1 

 
103 

 
 

35 
 

63 
 

5 

 
19 

 
 

2 
 

17 
 
- 
 

 
18,45 

 
 

5,71 
 

26,98 
 
- 

 
10 

 
 
- 
 

10 
 
- 

 
52,63 

 
 
- 
 

58,82 
 
- 

 
4 
 
 
- 
 

4 
 
- 

 
21,05 

 
 
- 
 

23,53 
 
- 

 
5 
 
 

2 
 

3 
 
- 

 
26,32 

 
 

100,00 
 

17,65 
 
- 

33. Zespół Szkół  
im. Jadwigi i Władysława Zamoyskich 
Rokietnica, ul. Szamotulska 24 
 
Technikum 
Poznań, ul. Rubież 20 
Technikum 
Rokietnica, ul. Szamotulska 24 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa  
Rokietnica, ul. Szamotulska 24 

 
57 

 
 

20 
 

29 
 

8 

 
5 
 
 

2 
 

3 
 
- 

 
8,77 

 
 

10,00 
 

10,35 
 
- 

 
2 
 
 

2 
 
- 
 
- 

 
40,00 

 
 

100,00 
 
- 
 
- 

 
2 
 
 
- 
 

2 
 
- 

 
40,00 

 
 
- 
 

66,67 
 
- 

 
1 
 
 
- 
 

1 
 
- 

 
20,00 

 
 
- 
 

33,33 
 
- 

34. Zespół Szkół  
im. Adama Wodziczki 
Mosina, ul. Topolowa 2 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa  
Technikum 

 
82 

 
 

60 
22 

 
17 

 
 

11 
6 

 
20,73 

 
 

18,33 
27,27 

 
6 
 
 

2 
4 

 
35,29 

 
 

18,18 
66,67 

 
6 
 
 

6 
- 

 
35,29 

 
 

54,55 
- 

 
5 
 
 

3 
2 

 
29,41 

 
 

27,27 
33,33 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

35. Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Buk, ul. Mury 28 

42 13 30,95 4 30,77 4 30,77 5 38,46 

36. Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych  
im. Synów Pułku 
Owińska, plac Przemysława 9 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2  

 
 
 
 

5 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 

37. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
Mosina, ul. Kościelna 2  
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa  

 
 
 

3 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 

       Razem : 
       szkoły zawodowe publiczne 

3438 678 19,72 296 43,66 142 20,94 240 35,40  

       SZKOŁY ZAWODOWE – NIEPUBLICZNE   

 
1. 

Zaoczne Policealne Studium Kosmetyczne 
Poznań, ul. Bosa 9 

14 1 7,14 - - - - 1 100,00  

2. 
Plus Edukacja Medyczna Szkoła Policealna 
Poznań, ul. Półwiejska 23/6 

64 23 35,94 20 86,96 2 8,70 1 4,35  

3. 
Plus Edukacja Medyczna Szkoła Policealna dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 23/6 

53 1 1,89 1 100,00 - - - -  

4. 
Policealne Studium Kosmetyczne „Anieli Goc” 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 - dzienne 

21 7 33,33 2 28,57 - - 5 71,43  

5. 
Policealne Studium Kosmetyczne „Anieli Goc” dla Dorosłych  
Poznań, ul. Brzeźnicka 3- zaoczne 

28 - - - - - - - -  

6. 
Wielkopolska Szkoła Medyczna  
Poznań, ul. Rodziewiczówny 27/29 

112 12 10,71 - - 9 75,00 3 25,00  

7.  

Poznańskie Centrum Edukacji 
Poznań, ul. Żniwna 1 
 
Poznańskie Centrum Edukacji Dwuletnia Szkoła Policealna 
Poznańskie Centrum Edukacji Jednoroczna Szkoła Policealna 
Poznańska Policealna Szkoła Farmacji PCE 
Poznańska Policealna Szkoła Masażu PCE 
Poznańska Policealna Szkoła Terapii Zajęciowej PCE 
Poznańska Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników 
Ochrony 

25 
 
 

3 
6 
3 
3 
9 
1 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

8.  

Towarzystwo Edukacji Bankowej SA  
Poznań, ul. Taczaka 10 
 
Policealna Szkoła TEB Edukacja 
Studium Medyczne TEB Edukacja 

91 
 
 

47 
44 

44 
 
 

38 
6 

48,35 
 
 

80,85 
13,64 

44 
 
 

38 
6 

100,00 
 
 

100,00 
100,00 

- 
 
 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 

 

9.  
Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników Ochrony  
„Delta Plus” 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 33 

24 - - - - - - - - 
 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

10.  
Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników Ochrony 
O’CHIKARA 
Poznań, ul. Grunwaldzka 11 

39 - - - - - - - - 
 

11.  
Policealne Studium Kosmetyczne   
Zakład Doskonalenia Zawodowego  
Poznań, ul. Jeleniogórska  4/6 

10 6 60,00 4 66,67 - - 2 33,33 
 

12. 

Centrum Nauki i Biznesu „ŻAK” 
Łódź, ul. Piotrkowska 278  
Filia Poznań, ul. Rybaki 20a/2 
 
Policealna Szkoła Turystyki 
Policealna Szkoła Logistyki ŻAK 
Policealna Szkoła Prawa i Administracji ŻAK 
Dwuletnia Policealna Szkoła ŻAK 

 
127 

 
 

15 
8 

16 
88 

 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 

 

13. 
Publiczne Studium Informatyczne  
Poznań, ul. Romka Strzałkowskiego 5/7 

8 - - - - - - - - 
 

14. 
Policealna Szkoła Zawodowa „IKAR” 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

42 - - - - - - - - 
 

15. 
Policealna Szkoła Rozwoju Zawodowego „PROFESJA” 
Poznań, ul. Półwiejska 24 

82 23 28,05 21 91,30 - - 2 8,70 
 

16. 

Regionalny Ośrodek Edukacji 
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 
 
Szkoła Policealna 
Poznań, ul. Św. Marcin 47 
Studium Realizacji Dźwięku 
Poznań, ul. Św. Marcin 47 

95 
 
 

53 
 

42 

10 
 
 

8 
 

2 

10,53 
 
 

15,09 
 

4,76 

10 
 
 

8 
 

2 

100,00 
 
 

100,00 
 

100,00 

- 
 
 
- 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 

 

17. Zaoczna Policealna Szkoła COSINUS II 
Poznań, os. Piastowskie 106 

490 127 25,92 91 71,65 29 22,84 7 5,51 
 

18. Zaoczna Policealna Szkoła Hotelarska COSINUS II 
Poznań, ul. Słowackiego 54/56 

21 - - - - - - - - 
 

19. 
Policealna Szkoła Kosmetyczna  
„Akademia Zdrowia i Urody” 
Poznań, ul. św. Jerzego 6/10 

10 3 30,00 3 100,00 - - - - 
 

20. Szkoła Policealna „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

99 53 53,54 24 45,28 26 49,06 3 5,66 
 

21. Szkoła Policealna Lider 
Buk, ul. Szarych Szeregów 8 

21 2 9,52 2 100,00 - - - - 
 

22. Policealna Szkoła Kosmetyczna Julii Kończak 
Puszczykowo, ul. Wysoka 1  

37 - - - - - - - - 
 

23. Szkoła Policealna LIDER 
Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 23 

8 - - - - - - - - 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

24. 
Szkoła Policealna Nowoczesnych Technik Grzewczych 
Akademia Viessmann 
Komorniki, ul. Poznańska 181 

34 - - - - - - - - 
 

25. Szkoła Policealna Lider 
Poznań, ul. Hangarowa 14 

22 - - - - - - - - 
 

26. 
AP EDUKACJA 
Policealna Szkoła Zawodowa 
Poznań, ul. Półwiejska 9/6 

190 43 22,63 19 44,19 21 48,84 3 6,98 
 

27. 
Centrum Kształcenia LIDER Studium Policealne 
Poznań, ul. Wojtowska 30a 

3 - - - - - - - - 
 

28. Policealne Studium Informatyczne CANVA 
Poznań, os. S. Batorego 101 

9 - - - - - - - - 
 

29. Prywatna Szkoła Policealna dla Dorosłych „Twoja Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111 

19 - - - - - - - - 
 

30. Prywatna Szkoła Policealna Dla Dorosłych „Twoja Szkoła” 
Poznań, ul. Cegielskiego 1 

35 24 68,57 24 100,00 - - - - 
 

31. Polska Szkoła Florystyczna 
Poznań, ul. Pawłowskiego 6 

9 - - - - - - - - 
 

32. Policealne Studium Farmaceutyczne 
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

19 - - - - - - - - 
 

33. Szkoła Policealna Gloker 
Poznań, ul. Półwiejska 26/8 

10 1 10,00 1 100,00 - - - - 
 

34. Policealna Szkoła Edicus 
Poznań, ul. Podgórna 3/1 

54 5 9,26 5 100,00 - - - - 
 

35. OMEGA Policealna Szkoła Rozwoju Zawodowego 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

116 4 3,45 3 75,00 - - 1 25,00 
 

36. OMEGA Policealna Szkoła Medyczna dla Młodzieży 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

6 - - - - - - - - 
 

37. OMEGA Policealna Szkoła Medyczna dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

11 - - - - - - - - 
 

       R a z e m: 
      szkoły zawodowe niepubliczne 

2058 389 18,90 274 70,44 87 22,37 28 7,20 
 

      R A Z E M : szkoły zawodowe  
                 publiczne i niepubliczne 

5496 1067 19,41 570 53,42 229 21,46 268 25,12  

  



Tabela 10 

INFORMACJA DOTYCZĄCA ABSOLWENTÓW LICEÓW PROFILOWANYCH Z  2013 ROKU 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2013 r. 

Absolwenci zarejestrowani 
w PUP do 28.02.2014 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę do 

28.02.2014 r. 

Absolwenci wyłączeni z 
ewidencji bezrobotnych z 

różnych przyczyn do 
28.02.2014 r. 

Absolwenci zarejestrowani 
w PUP  

(stan na 28.02.2014 r.) 

liczba 
% 

(4 : 3) 
liczba 

% 
(6 :4) 

liczba 
% 

(8 : 4) 
liczba 

% 
(10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

          SZKOŁY PUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1.  IV Liceum Profilowane 
Zespół Szkół Handlowych 
im. Bohaterów Poznańskiego Czerwca ‘56 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

69 7 10,14 3 42,86 1 14,29 3 42,86 

2.  VI Liceum Profilowane  
Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 
Poznań, ul. Św. Floriana 3 

25 3 12,00 - - - - 3 100,00 

3.  XXIII Liceum Profilowane 
Zespół Szkół Odzieżowych 
im. Władysława Reymonta 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

16 - - - - - - - - 

        Razem:  SZKOŁY PUBLICZNE  
                       DLA MŁODZIEŻY 

110 10 9,09 3 30 1 10 6 60 

  



  

Tabela 11 
INFORMACJA DOTYCZĄCA ABSOLWENTÓW LICEÓW OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH Z 2013 ROKU 

 

Lp. Nazwa i adres szkoły 
Liczba absolwentów 

szkół 
w 2013 r. 

Absolwenci zarejestrowani 
w PUP  do 28.02.2014 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę do 

28.02.2014 r. 

Absolwenci wyłączeni z 
ewidencji bezrobotnych 
z różnych przyczyn do 

28.02.2014 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani 

w PUP  
(stan na 28.02.2014r.) 

liczba 
% 

(4 : 3) 
Liczba 

% 
(6 : 4) 

liczba 
% 

(8 : 4) 
liczba 

% 
(10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

          SZKOŁY PUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

 
1. 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Karola Marcinkowskiego 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 
Poznań, ul. Bukowska 16 

175 8 4,57 1 12,50 2 25,00 5 62,50 

 
2. 

II Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Zamoyskiej 
i Heleny Modrzejewskiej 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 12  
Poznań, ul. Jana Matejki 8/10 

188 3 1,60 1 33,33 1 33,33 1 33,33 

 
3. 

III Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Jana Kantego 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 3 
Poznań, ul. Strzelecka 10 

206 1 0,49 - - - - 1 100,00 

 
4. 

IV Liceum Ogólnokształcące 
im. Komisji Edukacji Narodowej 
Poznań, ul. Swojska 6 

179 1 0,56 - - 1 100,00 - - 

 
5. 

V Liceum Ogólnokształcące 
im. Klaudyny Potockiej 
Poznań, ul. Zmartwychwstańców 10 

261 - - - - - - - - 

 
6. 

VI Liceum Ogólnokształcące 
im. Ignacego Jana Paderewskiego, 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 7 
Poznań, ul. Krakowska 17A 

242 2 0,83 2 100,00 - - - - 

 
7. 

VII Liceum Ogólnokształcące  
im. Dąbrówki 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 10 
Poznań, ul. Stefana Żeromskiego 8/12 

146 1 0,68 - - 1 100,00 - - 

 
8. 

VIII Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza 
Poznań, ul. Głogowska 92 

223 - - - - - - - - 

 
9. 

IX Liceum Ogólnokształcące 
im. Karola Libelta 
Poznań, ul. Warzywna 24 

156 3 1,92 1 33,33 - - 2 66,67 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
10. 

X Liceum Ogólnokształcące 
im. Przemysła II 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8 
Poznań, os. Rzeczypospolitej 111 

195 3 1,54 1 33,33 - - 2 66,67 

 
11. 

XI Liceum Ogólnokształcące 
im. Jadwigi i Wacława Zembrzuskich 
Poznań, ul. Piotra Ściegiennego 134 

210 2 0,95 1 50,00 - - 1 50,00 

 
12. 

XII Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Skłodowskiej-Curie 
Poznań, ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 8 

159 2 1,26 - - - - 2 100,00 

 
13. 

XIV Liceum Ogólnokształcące 
im. Kazimierza Wielkiego 
Poznań, os. Piastowskie 106 

140 1 0,71 - - - - 1 100,00 

 
14. 

XV Liceum Ogólnokształcące 
im. prof. Wiktora Degi 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 15  
Poznań, os. Bolesława Chrobrego 107 

78 3 3,85 3 100,00 - - - - 

 
15. 

XVI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2 
im. Charles’a de Gaulle’a 
Poznań, ul. Tarnowska 27 

56 2 3,57 1 50,00 - - 1 50,00 

16. 
XVII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4 
im. ks. prof. Józefa Tischnera 
Poznań, os. Czecha 59 

167 1 0,60 - - - - 1 100,00 

 
17. 

XVIII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Geodezyjno – Drogowych 
im. Rudolfa Modrzejewskiego 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

55 1 1,82 1 100,00 - - - - 

 
18. 

XIX Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół Licealno –Technicznych 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r.  352/360 

83 3 3,61 1 33,33 1 33,33 1 33,33 

19. 
XX Liceum Ogólnokształcące 
im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego  
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 9 
Poznań, os. Wichrowe Wzgórze 111  

157 8 5,10 1 12,50 1 12,50 6 75,00 

 
20. 

XXI Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół Budownictwa Nr 1 
Poznań, ul. Rybaki 17 

88 2 2,27 - - 2 100,00 - - 

 
21. 

XXIII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Odzieżowych 
im. Władysława Reymonta 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

18 1 5,56 - - 1 100,00 - - 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
22. 

XXV Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Jadwigi Zamoyskiej 
Poznań, ul. Widna 1 

122 2 1,64 1 50,00 - - 1 50,00 

23.  XXVI Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Elektrycznych Nr 1 
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 

64 1 1,56 - - - - 1 100,00 

24.  XXVIII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Budowlano- Drzewnych 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

45 5 11,11 - - 1 20,00 4 80,00 

25.  XXIX Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Mechanicznych  
im. Komisji Edukacji Narodowej 
Poznań, ul. Świerkowa 8  

85 5 5,88 3 60,00 2 40,00 - - 

26.  XXX Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Zawodowych Nr 6  
im. Joachima Lelewela 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 

69 4 5,80 1 25,00 3 75,00 - - 

27.  XXXI Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Handlowych 
im. Bohaterów Poznańskiego Czerwca'56 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

40 4 10,00 1 25,00 1 25,00 2 50,00 

28.  XXXII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Komunikacji 
im. Hipolita Cegielskiego 
Poznań, ul. Fredry 13 

74 1 1,35 - - 1 100,00 - - 

29.  XXXIII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Gimnazjalno-Licealnych 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 27 

38 1 2,63 - - - - 1 100,00 

30.  XXXV Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego  
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 
Poznań, ul. Warzywna 19 

18 2 11,11 - - - - 2 100,00 

31.  Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Marii Magdaleny 
Poznań, ul. Garbary 24 

193 2 1,04 1 50,00 1 50,00 - - 

32.  
Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego 
Poznań, ul. Hipolita Cegielskiego 1 

80 3 3,75 - - 1 33,33 2 66,67 

33.  
Publiczne Liceum Ogólnokształcące 
Zakonu Pijarów 
Poznań, os. Jana III Sobieskiego 114 

53 - - - - - - - - 
 

34.  
Publiczne Salezjańskie Liceum 
Ogólnokształcące 
Poznań, os. Bohaterów II Wojny Światowej 
29  

17 - - - - - - - - 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

35.  
Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Jadwigi Zamoyskiej 
Kórnik, ul. Poznańska 2 

35 - - - - - - - - 

36.  
II Liceum Ogólnokształcące Specjalne z 
Oddziałami Zorganizowanymi w Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej 
W Zespole Szkół Specjalnych nr 111 w 
Poznaniu 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r. 135/147 

10 1 10,00 1 100,00 - - - - 

37.  Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika 
Zespół Szkół w Puszczykowie  
Puszczykowo, ul. Jana Kasprowicza 3 

84 5 5,95 2 40,00 - - 3 60,00 

38.  Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół   
im. Generała Dezyderego Chłapowskiego 
Bolechowo, ul. Obornicka 1 

28 2 7,14 1 50,00 1 50,00 - - 

39.  II Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół Nr 2 
Swarzędz, ul. Podgórna 12 

92 3 3,26 - - 2 66,67 1 33,33 

40.  III Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Nr 1 
im. Powstańców Wielkopolskich 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 

34 1 2,94 1 100,00 - - - - 

41.  
 

Liceum Ogólnokształcące 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci 
Niewidomych  
im. Synów Pułku 
Owińska, plac Przemysława 9 

12 - - - - - - - - 

42.  Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół 
im. Adama Wodziczki 
Mosina, ul. Topolowa 2 

16 2 12,50 - - - - 2 100,00 

43.  Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Buk, ul. Dworcowa 44 

20 2 10,00 1 50,00 - - 1 50,00 

        Razem: SZKOŁY PUBLICZNE  
                       DLA MŁODZIEŻY 

4411 94 2,13 27 28,72 23 24,47 44 46,81 

          SZKOŁY PUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

 
1. 

I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1     
Poznań, ul. Bukowska 16  

45 - - - - - - - - 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
2. 

II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych   
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 12 
Poznań, ul. Jana Matejki 8/10 

39 1 2,56 1 100,00 - - - - 

 
3. 

II Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych   
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 12 
Poznań, ul. Jana Matejki 8/10 

22 8 36,36 2 25,00 2 25,00 4 50,00 

4. 
X Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8  
Poznań, os. Rzeczypospolitej 111 

13 5 38,46 1 20,00 1 20,00 3 60,00 

5.  
VI Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 7 
Poznań, ul. Krakowska 17A 

93 - - - - - - - - 

6.  

VI Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 7 
Poznań, ul. Krakowska 17A 

36 - - - - - - - - 

7.  
XXIII Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół Odzieżowych 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

14 - - - - - - - - 

8.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Łączności 
Poznań, ul. Przełajowa 4 

14 - - - - - - - - 

9.  
Publiczne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych  
Fundacji Bahtałe Roma 
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

48 2 4,17 1 50,00 1 50,00 - - 

10.  
Publiczne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące  
Fundacji Bahtałe Roma 
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

28 - - - - - - - - 

11.  
I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół Nr 1a 
Im. Powstańców Wielkopolskich 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 

20 1 5,00 - - 1 100,00 - - 

12.  I Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Zespół Szkół Nr 1 
im. Powstańców Wielkopolskich 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 

47 - - - - - - - - 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

13.  Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół 
im. Adama Wodziczki 
Mosina, ul. Topolowa 2 

11 - - - - - - - - 

14.  Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół  
im. Generała Dezyderego Chłapowskiego 
Bolechowo, ul. Obornicka 1  

5 2 40,00 - - - - 2 100,00 

15.  Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Buk, ul. Dworcowa 44 

19 - - - - - - - - 

         Razem: SZKOŁY PUBLICZNE 
                         DLA DOROSŁYCH 

454 19 4,19 5 26,32 5 26,32 9 47,37 

         RAZEM: SZKOŁY PUBLICZNE  4865 113 2,32 32 28,32 28 24,78 53 46,9 

       SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1.  
I Liceum Ogólnokształcące 
Swarzędz, ul. Stanisława Kwaśniewskiego 2 16 - - - - - - - - 

 
2. 

Katolickie Liceum Ogólnokształcące  
im. Jana Pawła II 
Mosina, ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 1 

5 - - - - - - - - 

3. 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Matki Jadwigi Borzęckiej 
Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstania 
Pańskiego 
Poznań, ul. Głogowska 147 

55 - - - - - - - - 

4. 
Liceum Ogólnokształcące  
Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej 
Poznań, aleja Niepodległości 43 

55 1 1,82 1 100,00 - - - - 

5. 
IV Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
im. Augustyna Aureliusza 
Poznań, ul. Starołęcka 138 

15 - - - - - - - - 

6.  
Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne 
International School of Poznań 
Poznań, ul. Taczanowskiego 18 

27 - - - - - - - - 

7.  
Prywatne Liceum Ogólnokształcące Językowo – 
Informatyczne 
Poznań, ul. Romka Strzałkowskiego 5/7 

17 - - - - - - - - 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Razem: SZKOŁY NIEPUBLICZNE  
                DLA MŁODZIEŻY 190 1 0,53 1 100,00 - - - - 

          SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

1.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
OMEGA 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

10 - - - - - - - - 

2.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych OMEGA 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

12 - - - - - - - - 

3.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Poznań, os. Przyjaźni 136 

9 - - - - - - - - 

4.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych EDICUS 
Poznań, ul. Podgórna 3/1 

7 - - - - - - - - 

5.  
Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych  
Poznań, ul. Kossaka 3  

46 - - - - - - - - 

6.  
Prywatne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Poznań, ul. Kossaka 3  

34 - - - - - - - - 

7.  
Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „Scholar” 
Poznań, os. Lecha 37 

21 1 4,76 - - - - 1 100,00 

8.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „Scholar” 
Poznań, os. Lecha 37 

12 - - - - - - - - 

9.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Skórzewo, ul. Poznańska 42 

12 - - - - - - - - 

10.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
Skórzewo, ul. Poznańska 42 

5 - - - - - - - - 

11.  
Liceum Ogólnokształcące Uzupełniające dla 
Dorosłych 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 27 

30 1 3,33 - - - - 1 100,00 

12.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Centrum Kształcenia IKAR 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

39 - - - - - - - - 

13.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Centrum Kształcenia IKAR 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

17 - - - - - - - - 

14.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Koziegłowy, ul. Poznańska  

4 - - - - - - - - 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

15.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
Koziegłowy, ul. Poznańska 

5 - - - - - - - - 

16.  
Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Poznań, os. Pod Lipami 106  

14 2 14,29 - - - - 2 100,00 

17.  
Prywatne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, os. Pod Lipami 106  

6 - - - - - - - - 

18.  
Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „Twoja Szkoła I” 
Poznań, ul. Cegielskiego 1  

69 2 2,90 1 50,00 1 50,00 - - 

19.  
Prywatne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja Szkoła” 
Poznań, ul. Cegielskiego 1  

55 - - - - - - - - 

20.  
Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „Twoja Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111 

31 12 38,71 4 33,33 1 8,33 7 58,33 

21.  
Prywatne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja Szkoła 
II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111  

49 - - - - - - - - 

22.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

21 - - - - - - - - 

23.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30  

14 4 28,57 - - - - 4 100,00 

24.  
Liceum Ogólnokształcące  
Centrum Kształcenia „Lider” 
Poznań, os. Wichrowe Wzgórze 111 

29 3 10,34 1 33,33 1 33,33 1 33,33 

25.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące   
Centrum Kształcenia „Lider” 
Poznań, os. Wichrowe Wzgórze 111 

2 1 50,00 - - - - 1 100,00 

26.  
Liceum Ogólnokształcące CANVA 
Poznań, os. Stefana Batorego 101 

8 1 12,50 - - - - 1 12,50 

27.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące CANVA 
Poznań, os. Stefana Batorego 101 

12 - - - - - - - - 
 

28.  
 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„PROFESJA” 
Poznań, ul. Półwiejska 24 

8 1 12,50 - - 1 100,00 - - 
 

29.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „PROFESJA” 
Poznań, ul. Półwiejska 24 

17 - - - - - - - - 
 

30.  
Zaoczne Liceum Ogólnokształcące COSINUS IX 
Poznań, ul. 27 Grudnia 7 

139 - - - - - - - - 
 

31.  
Zaoczne Liceum Uzupełniające COSINUS XV 
Poznań, ul. 27 Grudnia 7 

165 13 7,88 4 30,77 3 23,08 6 46,15 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

32.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych w Murowanej Goślinie  
Bolechowo, ul. Wojska Polskiego 6 

10 - - - - - - - - 
 

33.  
Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Nr 1 w Murowanej Goślinie  
Bolechowo, ul. Wojska Polskiego 6 

15 2 13,33 1 50,00 1 50,00 - - 
 

34.  
Dwuletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące „LIDER” w Pobiedziskach 
Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 23 

8 - - - - - - - - 
 

35.  
Dwuletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące „LIDER” w Buku 
Buk, ul. Szarych Szeregów 8 

16 1 6,25 - - - - 1 100,00 
 

36.  
Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące „LIDER” 
dla Dorosłych 
Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 23 

6 - - - - - - - - 
 

37.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w 
Kostrzynie 
Kostrzyn, ul. Powstańców Wlkp. 28a 

14 - - - - - - - - 
 

38.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
AP Edukacja 
Poznań, ul. Półwiejska 9/6  

11 2 18,18 - - - - 2 100,00 
 

39.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
AP Edukacja 
Poznań, ul. Półwiejska 9/6  

18 - - - - - - - - 

 

40.  
Dwuletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Stowarzyszenie Oświatowców Polskich 
Poznań, ul. Starołęcka 36 

22 - - - - - - - - 

 

41.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Zaoczne 
Stowarzyszenie Oświatowców Polskich 
Poznań, ul. Starołęcka 36 

42 - - - - - - - - 
 

42.  
Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „Ogólniak” 
Poznań, ul. Ściegiennego 10 

34 1 2,94 - - - - 1 100,00 
 

43.  
Prywatne Uzupełniające Liceum dla Dorosłych 
„Ogólniak” 
Poznań, ul. Ściegiennego 10 

16 - - - - - - - - 
 

44.  
Dwuletnie Liceum Uzupełniające 
Ogólnokształcące dla Dorosłych ŻAK 
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

17 - - - - - - - - 
 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

45.  
Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych ŻAK 
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

15 - - - - - - - - 
 

46.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznańskie Centrum Edukacji 
Poznań, ul. Łozowa 77 

37 1 2,70 - - 1 100,00 - - 
 

47.  
Liceum Ogólnokształcące Uzupełniające dla 
Dorosłych 
Poznań, ul. Bosa 9 

22 1 4,55 - - - - 1 100,00 
 

48.  
Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Bosa 9 

40 3 7,50 - - - - 3 100,00 
 

Razem: szkoły niepubliczne dla  
               Dorosłych 

1245 52 4,18 11 21,15 9 17,31 32 61,54 

 

Razem: SZKOŁY NIEPUBLICZNE 1435 53 3,69 12 22,64 9 16,98 32 60,38 
 

RAZEM: szkoły publiczne i  
                  niepubliczne 

6300 166 2,63 44 26,51 37 22,29 85 51,2 
 

 



  

Tabela 12 
INFORMACJA DOTYCZĄCA ABSOLWENTÓW SZKÓŁ WYŻSZYCH Z 2013 ROKU 

Lp
. 

Nazwa i adres 
szkoły wyższej, 

kierunki studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół wyższych 
w 2013 r. 

Absolwenci zarejestrowani 
w PUP do 28.02.2014 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę do 

28.02.2014 r. 

Absolwenci 
wyłączeni z 
ewidencji 

bezrobotnych z 
różnych przyczyn do 

28.02.2014 r. 

Absolwenci zarejestrowani 
w PUP  

(stan na 28.02.2014 r.) 

liczba 
% 

(4 : 3) 
liczba 

% 
(6 : 4) 

liczba 
% 

(8 : 4) 
liczba 

% 
(10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

        SZKOŁY WYŻSZE PUBLICZNE 

1. 

Uniwersytet Ekonomiczny  
Poznań, aleja Niepodległości 10 
 
ekonomia 
finanse i rachunkowość 
gospodarka przestrzenna 
gospodarka turystyczna 
informatyka i ekonometria   
międzynarodowe stosunki gospodarcze 
polityka społeczna 
stosunki międzynarodowe 
techniczne zastosowania internetu 
towaroznawstwo 
zarządzanie  
zarządzanie i inżynieria produkcji 
zarządzanie i marketing 

3358 
 
 

311 
1276 

87 
11 

145 
428 
80 
1 
4 

255 
687 
67 
6 

57 
 
 

5 
12 
2 
- 
- 
7 
6 
- 
- 
8 

16 
- 
1 

1,70 
 
 

1,61 
0,94 
2,30 

- 
- 

1,64 
7,50 

- 
- 

3,14 
2,33 

- 
16,67 

25 
 
 

3 
6 
2 
- 
- 
2 
- 
- 
- 
4 
8 
- 
- 

43,86 
 
 

60,00 
50,00 

100,00 
- 
- 

28,57 
- 
- 
- 

50,00 
50,00 

- 
- 

4 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
2 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
1 

7,02 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

28,57 
- 
- 
- 

12,50 
- 
- 

100,00 

28 
 
 

2 
6 
- 
- 
- 
3 
6 
- 
- 
3 
8 
- 
- 

50,88 
 
 

40,00 
50,00 

- 
- 
- 

42,86 
100,00 

- 
- 

37,50 
50,00 

- 
- 

2. 

Uniwersytet Medyczny 
im. Karola Marcinkowskiego 
Poznań, ul. Fredry 10 
 
analityka medyczna 
biotechnologia 
dietetyka 
elektroradiologia 
farmacja 
fizjoterapia 
kosmetologia 
lekarski 
lekarsko - dentystyczny 
pielęgniarstwo  
położnictwo 
ratownictwo medyczne 
techniki dentystyczne 
zdrowie publiczne 

 
1709 

 
 

23 
22 
80 
93 

149 
245 
61 

248 
83 

285 
175 
49 
23 

173 

 
20 

 
 
- 
5 
- 
1 
- 
5 
2 
- 
- 
- 
2 
- 
2 
3 

 
1,17 

 
 
- 

22,73 
- 

1,08 
- 

2,04 
3,28 

- 
- 
- 

1,14 
- 

8,70 
1,73 

 
6 
 
 
- 
2 
- 
- 
- 
2 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
2 

 
30,00 

 
 
- 

40,00 
- 
- 
- 

40,00 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

66,67 

 
1 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
- 

 
5,00 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

50,00 
- 
- 
- 

 
13 

 
 
- 
3 
- 
1 
- 
3 
2 
- 
- 
- 
1 
- 
2 
1 

 
65,00 

 
 
- 

60,00 
- 

100,00 
- 

60,00 
100,00 

- 
- 
- 

50,00 
- 

100,00 
33,33 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. 

Akademia Muzyczna 
 im. I. J. Paderewskiego 
Poznań, ul. św. Marcin  87 
 
dyrygentura 
edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej 
instrumentalistyka 
kompozycja i  teoria muzyki  
wokalistyka 

 
281 

 
 

6 
41 

180 
19 
35 

 
1 
 
 
- 
- 
1 
- 
- 

 
0,36 

 
 
- 
- 

0,56 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
1 
 
 
- 
- 
1 
- 
- 

 
100,00 

 
 
- 
- 

100,00 
- 
- 

 
4. 

Uniwersytet Przyrodniczy 
Poznań, ul. Wojska Polskiego 28 
 
architektura krajobrazu 
biologia 
biotechnologia 
dietetyka 
ekonomia 
finanse i rachunkowość 
gospodarka przestrzenna 
informatyka i agroinżynieria 
inżynieria środowiska  
leśnictwo 
ochrona środowiska  
ogrodnictwo 
polityka społeczna 
rolnictwo 
technika rolnicza i leśna 
technologia drewna  
technologia żywności i żywienie człowieka 
turystyka i rekreacja 
towaroznawstwo 
zootechnika 

3098 
 
 

141 
82 

141 
81 

339 
135 
150 
21 

229 
319 
182 
266 
84 

181 
91 

122 
311 
34 
52 

137 

134 
 
 

20 
4 
8 
4 

20 
2 
3 
1 

10 
2 

13 
16 
- 
2 
- 
2 

12 
- 
1 

14 

4,33 
 
 

14,18 
4,88 
5,67 
4,94 
5,90 
1,48 
2,00 
4,76 
4,37 
0,63 
7,14 
6,02 

- 
1,10 

- 
1,64 
3,86 

- 
1,92 

10,22 

49 
 
 

6 
2 
5 
- 
9 
1 
1 
1 
2 
1 
3 
6 
- 
2 
- 
2 
4 
- 
1 
3 

36,57 
 
 

30,00 
50,00 
62,50 

- 
45,00 
50,00 
33,33 

100,00 
20,00 
50,00 
23,08 
37,50 

- 
100,00 

- 
100,00 
33,33 

- 
100,00 
21,43 

12 
 
 
- 
- 
1 
- 
2 
- 
- 
- 
- 
- 
3 
2 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
3 

8,96 
 
 
- 
- 

12,50 
- 

10,00 
- 
- 
- 
- 
- 

23,08 
12,50 

- 
- 
- 
- 

8,33 
- 
- 

21,43 

73 
 
 

14 
2 
2 
4 
9 
1 
2 
- 
8 
1 
7 
8 
- 
- 
- 
- 
7 
- 
- 
8 

54,48 
 
 

70,00 
50,00 
25,00 

100,00 
45,00 
50,00 
66,67 

- 
80,00 
50,00 
53,85 
50,00 

- 
- 
- 
- 

58,33 
- 
- 

57,14 

5. 

Uniwersytet Artystyczny 
Poznań, aleja Marcinkowskiego 29 
 
architektura i urbanistyka 
architektura wnętrz 
edukacja artystyczna w zakresie 
sztuki plastycznej 
grafika  
intermedia 
malarstwo 
rzeźba 
scenografia 
sztuka rejestracji obrazu 
wzornictwo  

367 
 
 

20 
57 
57 

 
83 
9 

16 
13 
27 
65 
20 

18 
 
 
- 
5 
4 
 

5 
1 
1 
- 
- 
1 
1 

4,90 
 
 
- 

8,77 
7,02 

 
6,02 

11,11 
6,25 

- 
- 

1,54 
5,00 

7 
 
 
- 
1 
1 
 

1 
1 
1 
- 
- 
1 
1 

38,89 
 
 
- 

20,00 
25,00 

 
20,00 

100,00 
100,00 

- 
- 

100,00 
100,00 

5 
 
 
- 
3 
1 
 

1 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

27,78 
 
 
- 

60,00 
25,00 

 
20,00 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

6 
 
 
- 
1 
2 
 

3 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

33,33 
 
 
- 

20,00 
50,00 

 
60,00 

- 
- 
- 
- 
- 
- 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6. 

Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Eugeniusza Piaseckiego 
Poznań, ul. Królowej Jadwigi 27/39 
 
fizjoterapia 
sport 
turystyka i rekreacja 
wychowanie fizyczne 

 
1132 

 
 

373 
15 

415 
329 

 
36 

 
 

9 
- 

19 
8 

 
3,18 

 
 

2,41 
- 

4,58 
2,43 

 
16 

 
 

6 
- 
6 
4 

 
44,44 

 
 

66,67 
- 

31,58 
50,00 

 
4 
 
 

1 
- 
2 
1 

 
11,11 

 
 

11,11 
- 

10,53 
12,50 

 
16 

 
 

2 
- 

11 
3 

 
44,44 

 
 

22,22 
- 

57,89 
37,50 

7. 

Politechnika Poznańska 
Poznań, plac Marii Skłodowskiej Curie 5 
 
architektura i urbanistyka 
automatyka i robotyka  
automatyka i zarządzanie 
bioinformatyka 
budownictwo  
edukacja artystyczna w zakresie sztuki 
plastycznej 
edukacja techniczno-informatyczna 
elektronika i  telekomunikacja 
elektrotechnika 
energetyka 
fizyka techniczna 
informatyka 
inżynieria bezpieczeństwa 
inżynieria chemiczna i procesowa 
inżynieria materiałowa  
inżynieria środowiska 
logistyka 
matematyka 
mechanika i budowa maszyn 
mechatronika 
techniczne zastosowanie Internetu 
technologia chemiczna 
technologia ochrony środowiska 
transport  
zarządzanie i inżynieria produkcji 
zarządzanie  

5242 
 
 

425 
350 

9 
6 

646 
37 

 
17 

174 
416 
97 
45 

486 
160 
97 
52 

201 
193 
36 

436 
152 

2 
214 
49 

246 
396 
300 

122 
 
 

14 
7 
- 
- 

18 
- 
 

2 
2 
4 
1 
2 
3 
2 
5 
5 

13 
2 
- 

10 
2 
- 
6 
1 
6 
6 

11 

2,33 
 
 

3,29 
2,00 

- 
- 

2,79 
- 
 

11,76 
1,15 
0,96 
1,03 
4,44 
0,62 
1,25 
5,15 
9,62 
6,47 
1,04 

- 
2,29 
1,32 

- 
2,80 
2,04 
2,44 
1,52 
3,67 

45 
 
 

2 
3 
- 
- 
5 
- 
 
- 
- 
4 
- 
1 
2 
1 
1 
1 
7 
- 
- 
4 
- 
- 
2 
1 
3 
2 
6 

36,89 
 
 

14,29 
42,86 

- 
- 

27,78 
- 
 
- 
- 

100,00 
- 

50,00 
66,67 
50,00 
20,00 
20,00 
53,85 

- 
- 

40,00 
- 
- 

33,33 
100,00 
50,00 
33,33 
54,55 

14 
 
 

3 
- 
- 
- 
3 
- 
 

1 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
2 
1 
- 
- 
1 
- 
- 
1 
- 
- 
1 
1 

11,48 
 
 

21,43 
- 
- 
- 

16,67 
- 
 

50,00 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

40,00 
7,69 

- 
- 

10,00 
- 
- 

16,67 
- 
- 

16,67 
9,09 

63 
 
 

9 
4 
- 
- 

10 
- 
 

1 
2 
- 
1 
1 
1 
1 
4 
2 
5 
2 
- 
5 
2 
- 
3 
- 
3 
3 
4 

51,64 
 
 

64,29 
57,14 

- 
- 

55,56 
- 
 

50,00 
100,00 

- 
100,00 
50,00 
33,33 
50,00 
80,00 
40,00 
38,46 

100,00 
- 

50,00 
100,00 

- 
50,00 

- 
50,00 
50,00 
36,36 



8. 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
Poznań, ul. Wieniawskiego 1 

 
administracja 
akustyka 
archeologia 
astronomia 
bałkanistyka 
biofizyka 
bioinformatyka 
biologia 
biotechnologia 
chemia 
dziennikarstwo i komunikacja społeczna 
etnologia 
edukacja artystyczna – sztuki plastyczne 
edukacja artystyczna – sztuki muzyczne 
europeistyka 
filmoznawstwo 
filologia angielska 
filologia  
filologia polska 
filozoficzno-historyczne studia 
środkowoeuropejskie 
filozofia  
fizyka  
geografia  
geologia 
gospodarka przestrzenna  
historia 
historia sztuki  
informacja naukowa i bibliotekoznawstwo 
informatyka 
kognitywistyka 
komunikacja europejska 
kultura klasyczna 
kulturoznawstwo  
matematyka  
malarstwo 
muzykologia  
ochrona dóbr kultury 
ochrona środowiska  
pedagogika 
pedagogika specjalna 
politologia  
praca socjalna 
prawo 
psychologia  
socjologia 
stosunki  międzynarodowe  
techniczne zastosowanie Internetu 
teologia 

13508 
 
 

496 
75 
83 
11 
6 

106 
20 

269 
76 

388 
548 
82 
44 
47 
72 
38 

691 
1614 
566 
13 

 
280 
25 

380 
148 
374 
399 
92 
12 

231 
51 
85 
1 

321 
253 

5 
25 
36 

159 
2226 
179 
614 
52 

526 
193 
248 
435 

2 
156 

280 
 
 

11 
3 
2 
- 
- 
1 
- 
7 
2 

16 
12 
3 
- 
- 
1 
3 
6 

22 
7 
- 
 

7 
- 

14 
9 

10 
13 
1 
- 
4 
1 
1 
- 

10 
4 
- 
- 
1 
5 

28 
- 
8 
1 

26 
10 
4 
9 
- 
 

2,07 
 
 

2,22 
4,00 
2,41 

- 
- 

0,94 
- 

2,60 
2,63 
4,12 
2,19 
3,66 

- 
- 

1,39 
7,89 
0,87 
1,36 
1,24 

- 
 

2,50 
- 

3,68 
6,08 
2,67 
3,26 
1,09 

- 
1,73 
1,96 
1,18 

- 
3,12 
1,58 

- 
- 

2,78 
3,14 
1,26 

- 
1,30 
1,92 
4,94 
5,18 
1,61 
2,07 

101 
 
 

6 
1 
1 
- 
- 
- 
- 
2 
- 
5 
3 
1 
- 
- 
- 
2 
3 
8 
3 
- 
 
- 
- 
3 
2 
2 
5 
- 
- 
3 
- 
- 
- 
1 
1 
- 
- 
1 
2 

13 
- 
3 
1 

11 
6 
1 
5 
- 
 

36,07 
 
 

54,55 
33,33 
50,00 

- 
- 
- 
- 

28,57 
- 

31,25 
25,00 
33,33 

- 
- 
- 

66,67 
50,00 
36,36 
42,86 

- 
 
- 
- 

21,43 
22,22 
20,00 
38,46 

- 
- 

75,00 
- 
- 
- 

10,00 
25,00 

- 
- 

100,00 
40,00 
46,43 

- 
37,50 

100,00 
42,31 
60,00 
25,00 
55,56 

- 

22 
 
 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
2 
1 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
3 
- 
- 
 

1 
- 
- 
1 
- 
2 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
5 
1 
- 
1 
- 

7,86 
 
 
- 

33,33 
- 
- 
- 
- 
- 

14,29 
- 

12,50 
8,33 

33,33 
- 
- 
- 
- 
- 

13,64 
- 
- 
 

14,29 
- 
- 

11,11 
- 

15,38 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

25,00 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

19,23 
10,00 

- 
11,11 

- 

157 
 
 

5 
1 
1 
- 
- 
1 
- 
4 
2 
9 
8 
1 
- 
- 
1 
1 
3 

11 
4 
- 
 

6 
- 

11 
6 
8 
6 
1 
- 
1 
1 
1 
- 
9 
2 
- 
- 
- 
3 

15 
- 
5 
- 

10 
3 
3 
3 
- 

56,07 
 
 

45,45 
33,33 
50,00 

- 
- 

100,00 
- 

57,14 
100,00 
56,25 
66,67 
33,33 

- 
- 

100,0 
33,33 
50,00 
50,00 
57,14 

- 
 

85,71 
- 

78,57 
66,67 
80,00 
46,15 

100,00 
- 

25,00 
100,00 
100,00 

- 
90,00 
50,00 

- 
- 
- 

60,00 
53,57 

- 
62,50 

- 
38,46 
30,00 
75,00 
33,33 

- 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

teologia 
turystyka i rekreacja 
wiedza o teatrze 
wschodoznawstwo 
zarządzanie  
MISH tzn. Międzynarodowe Indywidualne Studia 
Humanistyczne  

156 
369 
43 
99 

210 
34 

1 
11 
1 
3 
2 
- 

0,64 
2,98 
2,33 
3,03 
0,95 

- 

- 
4 
- 
1 
1 
- 

- 
36,36 

- 
33,33 
50,00 

- 
 

- 
- 
1 
- 
- 
- 

- 
- 

100,00 
- 
- 
- 

1 
7 
- 
2 
1 
- 

100,00 
63,64 

- 
66,67 
50,00 

- 

        R A Z E M : 
        szkoły wyższe publiczne 

28695 668 2,33 249 37,28 62 9,28 357 53,44 

   SZKOŁY WYŻSZE  NIEPUBLICZNE 

1. 

Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości  
Poznań, ul. Robocza 4 
 
administracja 
bezpieczeństwo wewnętrzne 
politologia 
zarządzanie 

757 
 
 

395 
2 

17 
343 

6 
 
 

3 
- 
- 
3 

0,79 
 
 

0,76 
- 
- 

0,87 

1 
 
 
- 
- 
- 
1 

16,67 
 
 
- 
- 
- 

33,33 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

5 
 
 

3 
- 
- 
2 

83,33 
 
 

100,00 
- 
- 

66,67 

2. 

Wyższa Szkoła Bankowa 
Poznań, aleja Niepodległości 2 
 
administracja 
finanse i rachunkowość 
informatyka i ekonometria 
stosunki międzynarodowe 
zarządzanie  

1542 
 
 

114 
679 
55 
82 

612 

30 
 
 

2 
12 
1 
2 

13 

1,95 
 
 

1,75 
1,77 
1,82 
2,44 
2,12 

8 
 
 
- 
4 
- 
2 
2 

26,67 
 
 
- 

33,33 
- 

100,00 
15,38 

2 
 
 
- 
- 
- 
- 
2 

6,67 
 
 
- 
- 
- 
- 

15,38 

20 
 
 

2 
8 
1 
- 
9 

66,67 
 
 

100,00 
66,67 

100,00 
- 

69,23 

3. 

Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej 
Wydział Zamiejscowy w Poznaniu 
Poznań, ul. Gen. Kutrzeby 10 
 
dziennikarstwo i komunikacja społeczna 
gospodarka przestrzenna 

 
94 

 
 

45 
49 

 
1 
 
 
- 
1 

 
1,06 

 
 
- 

2,04 

 
1 
 
 
- 
1 

 
100,00 

 
 
- 

100,00 

 
- 
 
 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 

4. 

Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Gastronomii 
Poznań, ul. Nieszawska 19 

 
turystyka i rekreacja 

 
 
 

422 

 
 
 

3 

 
 
 

0,71 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

3 

 
 
 

100,00 

5. 

Wyższa Szkoła Nauk Humanistycznych i 
Dziennikarstwa 
Poznań, ul. Kutrzeby 10 
 
informatyka 
grafika 
kulturoznawstwo 
pedagogika 
politologia  
socjologia 
stosunki  międzynarodowe 

 
978 

 
 

45 
72 

137 
347 
187 
80 

110 

 
22 

 
 

1 
- 
5 
5 
6 
- 
5 

 
2,25 

 
 

2,22 
- 

3,65 
1,44 
3,21 

- 
4,55 

 
4 
 
 
- 
- 
1 
1 
- 
- 
2 

 
18,18 

 
 
- 
- 

20,00 
20,00 

- 
- 

40,00 

 
2 
 
 

1 
- 
- 
- 
- 
- 
1 

 
9,09 

 
 

100,00 
- 
- 
- 
- 
- 

20,00 

 
16 

 
 
- 
- 
4 
4 
6 
- 
2 

 
72,73 

 
 
- 
- 

80,00 
80,00 

100,00 
- 

40,00 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6. 

Wyższa Szkoła Komunikacji i Zarządzania  
Poznań, ul. Różana 17a 
 
informatyka 
pedagogika 
socjologia 
zarządzanie  
zarządzanie i inżynieria produkcji 

206 
 
 

53 
33 
6 

58 
56 

7 
 
 

4 
2 
- 
1 
- 

3,40 
 
 

7,55 
6,06 

- 
1,72 

- 

1 
 
 

1 
- 
- 
- 
- 

14,29 
 
 

25,00 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

6 
 
 

3 
2 
- 
1 
- 

85,71 
 
 

75,00 
100,00 

- 
100,00 

- 

7. 

Wyższa Szkoła Handlu i Rachunkowości 
Poznań, ul. Gajowa 6 

 
zarządzanie  

 
 
 

151 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

8. 

Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych 
Poznań, ul. Głogowska 26 

 
architektura wnętrz 
dziennikarstwo i komunikacja społeczna 
informacja naukowa i bibliotekarstwo 
prawo 
wzornictwo 
zarządzanie 

460 
 
 

59 
171 
16 
61 
49 

104 

12 
 
 

4 
3 
1 
1 
3 
- 

2,61 
 
 

6,78 
1,75 
6,25 
1,64 
6,12 

- 

4 
 
 
- 
2 
- 
1 
1 
- 

33,33 
 
 
- 

66,67 
- 

100,00 
33,33 

- 

2 
 
 

2 
- 
- 
- 
- 
- 

16,67 
 
 

50,00 
- 
- 
- 
- 
- 

6 
 
 

2 
1 
1 
- 
2 
- 

50,00 
 
 

50,00 
33,33 

100,00 
- 

66,67 
- 

9. 

Wyższa Szkoła Handlu i Usług 
Poznań, ul. Zwierzyniecka 13 
 
bezpieczeństwo narodowe 
turystyka i rekreacja 
zarządzanie  

125 
 
 

29 
45 
51 

7 
 
 

1 
3 
3 

5,60 
 
 

3,45 
6,67 
5,88 

1 
 
 
- 
- 
1 

14,29 
 
 
- 
- 

33,33 

1 
 
 
- 
1 
- 

14,29 
 
 
- 

33,33 
- 

5 
 
 

1 
2 
2 

71,43 
 
 

100,00 
66,67 
66,67 

10.  

Wyższa Szkoła Zawodowa Zdrowia, Urody i 
Edukacji 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 
 
dietetyka 
kosmetologia 

 
420 

 
 

73 
347 

 
13 

 
 
- 

13 

 
3,10 

 
 
- 

3,75 

 
4 
 
 
- 
4 

 
30,77 

 
 
- 

30,77 

 
1 
 
 
- 
1 

 
7,69 

 
 
- 

7,69 

 
8 
 
 
- 
8 

 
61,54 

 
 
- 

61,54 

11.  

Poznańska Wyższa Szkoła Biznesu 
 i Języków Obcych 
Poznań, ul. Niedziałkowskiego 18 
 
zarządzanie  

 
 
 
 

273 

 
 
 
 

8 

 
 
 
 

2,93 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

50,00 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

12,50 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

37,50 

12.  

Wyższa Szkoła Języków Obcych 
Poznań, ul. św. Marcin 69 
 
filologia  
europeistyka 

368 
 
 

354 
14 

7 
 
 

6 
1 

1,90 
 
 

1,69 
7,14 

1 
 
 

1 
- 

14,29 
 
 

16,67 
- 

2 
 
 

2 
- 

28,57 
 
 

33,33 
- 

4 
 
 

3 
1 

57,14 
 
 

50,00 
100,00 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

13.  

Wyższa Szkoła Logistyki 
Poznań, ul. Estkowskiego 6 
 
logistyka 
zarządzanie  

411 
 
 

104 
307 

15 
 
 

7 
8 

3,65 
 
 

6,73 
2,61 

3 
 
 

1 
2 

20,00 
 
 

14,29 
25,00 

3 
 
 

1 
2 

20,00 
 
 

14,29 
25,00 

9 
 
 

5 
4 

60,00 
 
 

71,43 
50,00 

14.  

Wielkopolska Wyższa Szkoła Turystyki i 
Zarządzania 
Poznań, ul. św. Marcin 40 
 
turystyka  

 
 
 
 

124 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

2,42 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

66,67 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

33,33 

15.  

Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji 
Poznań, ul. Bułgarska 55 
 
administracja 
filologia angielska 
filologia germańska 
fizjoterapia 
kosmetologia 
pedagogika 
prawo 
ratownictwo medyczne 
wychowanie fizyczne 

2129 
 
 

858 
30 
12 

101 
78 

822 
71 
78 
79 

39 
 
 

16 
1 
- 
2 
4 

14 
2 
- 
- 

1,83 
 
 

1,86 
3,33 

- 
1,98 
5,13 
1,70 
2,82 

- 
- 

6 
 
 

2 
- 
- 
- 
2 
1 
1 
- 
- 

15,38 
 
 

12,50 
- 
- 
- 

50,00 
7,14 

50,00 
- 
- 

3 
 
 

2 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
- 

7,69 
 
 

12,50 
- 
- 
- 
- 

7,14 
- 
- 
- 

30 
 
 

12 
1 
- 
2 
2 

12 
1 
- 
- 

76,92 
 
 

75,00 
100,00 

- 
100,00 
50,00 
85,71 
50,00 

- 
- 

16.  

Wyższa Szkoła Zawodowa „KADRY DLA 
EUROPY” 
Poznań, ul. Mansfelda 4 
 
ekonomia 
filologia 
pedagogika 
turystyka i rekreacja 

 
305 

 
 

13 
46 

221 
25 

 
6 
 
 
- 
1 
4 
1 

 
1,97 

 
 
- 

2,17 
1,81 
4,00 

 
3 
 
 
- 
- 
2 
1 

 
50,00 

 
 
- 
- 

50,00 
100,00 

 
1 
 
 
- 
- 
1 
- 

 
16,67 

 
 
- 
- 

25,00 
- 

 
2 
 
 
- 
1 
1 
- 

 
33,33 

 
 
- 

100,00 
25,00 

- 

17.  

Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa 
Poznań, ul. Niezłomnych 1 
 
bezpieczeństwo narodowe 
pedagogika 
zarządzanie 

584 
 
 

533 
40 
11 

10 
 
 

7 
3 
- 

1,71 
 
 

1,31 
7,50 

- 

3 
 
 

3 
- 
- 

30,00 
 
 

42,86 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

7 
 
 

4 
3 
- 

70,00 
 
 

57,14 
100,00 

- 

18.  

Wyższa Szkoła Edukacji  i  Terapii 
Poznań, ul. Grabowa 22 
 
fizjoterapia 
inżynieria materiałowa 
kosmetologia 

235 
 
 

158 
28 
49 

8 
 
 

3 
4 
1 

3,40 
 
 

1,90 
14,29 
2,04 

5 
 
 

3 
2 
- 

62,50 
 
 

100,00 
50,00 

- 

- 
 
 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

3 
 
 
- 
2 
1 

37,50 
 
 
- 

50,00 
100,00 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

19.  

Wielkopolskie Samorządowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w 
Poznaniu 
Kolegium Pracowników Służb Społecznych 
Poznań, ul. Borówki 10 
 
pracownik socjalny  

 
 
 
 
 
 

71 

 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 

7,04 

 
 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 
 

80,00 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

20,00 

20.  

Wyższa Szkoła Edukacji Integracyjnej i 
Interkulturalnej 
Poznań, ul. Prądzyńskiego 53 
 
pedagogika specjalna 

 
 
 
 

27 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

Razem : szkoły wyższe  niepubliczne 9682 202 2,09 55 27,23 18 8,91 129 63,86 

             R A Z E M : szkoły wyższe 38377 870 2,27 304 34,94 80 9,2 486 55,86 



Tabela 13  
ZASADNICZE SZKOŁY ZAWODOWE 

według wskaźników bezrobocia 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

zasadniczych szkół 
zawodowych 
w 2013 roku 

Liczba absolwentów 
zasadniczych szkół 

zawodowych 
zarejestrowanych w 
PUP do 28.02.2014 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwen-tów  
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP 
(stan na 

28.02.2014 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

      Zasadnicze Szkoły Zawodowe – Publiczne  

1.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Specjalna Nr 2 
Poznań, ul. Przełajowa 6 

12 6 50,00 3 25,00 

2.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 18 
Poznań, ul. Szamotulska 33 17 8 47,06 3 17,65 

3.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 4 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 40 18 45,00 7 17,50 

4.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 9 
Poznań, ul. Zamenhofa 142 68 26 38,24 9 13,24 

5.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa  
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5A 140 48 34,29 11 7,86 

6.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 28 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

21 7 33,33 5 23,81 

7.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 23 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 134 43 32,09 28 20,90 

8.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Buk, ul. Mury 28 42 13 30,95 5 11,90 

9.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2 
Poznań, ul. Żniwna 1 

69 20 28,99 10 16,67 

10.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Poznań, ul. Grunwaldzka 152 145 34 23,45 19 13,10 

11.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Specjalna Nr 3 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 

14 3 21,43 1 7,14 

12.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Mosina, ul. Topolowa 2 60 11 18,33 3 5,00 

13.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 6 
Poznań, ul. św. Floriana 3 28 5 17,86 3 10,71 

14.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Specjalna Nr 1 
Poznań, ul. Żniwna 1 

23 4 17,39 4 17,39 

15.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 3 
Poznań, ul. Podkomorska 49 75 7 9,33 3 4,00 

16.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Murowana Goślina, ul. Szkolna 1 35 2 5,71 2 5,71 

17.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 8 
Poznań, ul. Warzywna 19 53 3 5,66 1 1,89 

18.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 7 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 10 - - - - 

19.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Specjalna Nr 4 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 

10 - - - - 



1 2 3 4 5 6 7 

20.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Rokietnica, ul. Szamotulska 24 8 - - - - 

21.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1 
Owińska, plac Przemysława 9 5 - - - - 

22.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2 
Mosina, ul. Kościelna 2 3 - - - - 

23.  
Szkoła Przysposabiająca do Pracy 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 1 - - - - 

Razem: publiczne zasadnicze szkoły 
               zawodowe 

1013 258 25,47 117 11,55 

 



      Tabela 14  

LICEA PROFILOWANE 

według wskaźników bezrobocia 

 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

liceów 
profilowanych 
w 2013 roku 

Liczba 
absolwentów 

liceów 
profilowanych 

zarejestrowanych 
w PUP 

do 28.02.2014 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
%  

(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowany

ch 
w PUP stan na 
28.02.2014 r. 

Wskaźnik 
pozostaw

ania 
bezrobot
nym  %                
(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

      Licea Profilowane – Publiczne dla Młodzieży 

  
VI Liceum Profilowane  
Poznań, ul. św. Floriana 3 

25 3 12,00 3 12,00 

  
IV Liceum Profilowane 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

69 7 10,14 3 4,35 

  

XXIII Liceum Profilowane 
Poznań, 
ul. Kazimierza Wielkiego 17 

16 - - - - 

Razem:  licea profilowane – 
               publiczne dla młodzieży 110 10 9,09 6 5,45 

 



Tabela 15 

TECHNIKA I SZKOŁY RÓWNORZĘDNE 

według wskaźników bezrobocia 
 
 
Lp. 

 
 

Nazwa i adres szkoły 
Liczba  

absolwentów 
techników i szkół 
równorzędnych 

w 2013 roku 

Liczba 
absolwentów 

techników i szkół 
równorzędnych 

zarejestrowanych  
w PUP do 

28.02.2014 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 
nadal zareje-
strowanych 

w PUP 
(stan na 

28.02.2014 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

      Technika i Szkoły Równorzędne – Publiczne dla Młodzieży 

1.  
Technikum Nr 19 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 roku nr 
352/360 

56 18 32,14 8 14,29 

2.  
Technikum Elektryczno-Elektroniczne  
Poznań, ul. Świt 25 70 21 30,00 7 10,00 

3.  
Technikum Elektroniczno - Mechaniczne 
Poznań, ul. Jawornicka 1 21 6 28,57 2 9,52 

4.  
Technikum Ekonomiczno - Administracyjne 
Nr 1 
Poznań, ul. Marszałkowska 40 

126 35 27,78 6 4,76 

5.  Technikum 
Mosina, ul. Topolowa 22 

22 6 27,27 2 9,09 

6.  
Technikum  
Bolechowo, ul. Obornicka 1  

63 17 26,98 3 4,76 

7.  
Technikum Odzieżowo - Usługowe 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

50 13 26,00 6 12,00 

8.  
Technikum  
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5A  

118 30 25,42 10 8,47 

9.  
Technikum Budowlane 
Poznań, ul. Grunwaldzka 152 

82 20 24,39 2 2,44 

10.  
Technikum Samochodowe  
Poznań, ul Zamenhofa 142 

144 31 21,53 15 10,42 

11.  
Technikum Budowlano – Drzewne 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

47 10 21,28 6 12,77 

12.  
Technikum Poligraficzno – Administracyjne 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 64 13 20,31 5 7,81 

13.  
Technikum Przemysłu Spożywczego 
Poznań, ul. Warzywna 19 

110 22 20,00 10 9,09 

14.  
Technikum Geodezyjno-Drogowe 
Poznań, ul. Szamotulska 33 61 12 19,67 - - 

15.  
Technikum Ekonomiczno - Handlowe 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

241 46 19,09 10 4,15 

16.  
Technikum Budowlane Nr 1 
Poznań, ul. Rybaki 17 

34 6 17,65 - - 

17.  
Technikum Inżynierii Środowiska i 
Agrobiznesu 
Poznań, ul. Golęcińska 9 

24 4 16,67 2 8,33 

18.  
Technikum Gastronomiczne  
Poznań, ul. Podkomorska 49 96 13 13,54 3 3,13 



 

1 2 3 4 5 6 7 

19.  
Technikum 
Rokietnica, ul. Szamotulska 24  

29 3 10,35 1 3,45 

20.  
Technikum  
Poznań, ul. Rubież 20 

20 2 10,00 - - 

21.  
Technikum Energetyczne  
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 

62 6 9,68 6 9,68 

22.  
Technikum Nr 6 
Poznań, ul. św. Floriana 3 

30 1 3,33 1 3,33 

23.  
Technikum Łączności 
Poznań, ul. Przełajowa 4 

72 2 2,78 - - 

24.  Liceum Plastyczne 
Poznań, ul. Junikowska 33 

49 1 2,04 1 2,04 

25.  
Technikum Komunikacji  
Poznań, ul. Fredry 13 

82 - - - - 

26.  Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła 
Muzyczna II stopnia 
Poznań ul. Solna 12 

41 - - - - 

27.  Państwowa Szkoła Muzyczna II st. 
Poznań, ul. Głogowska 90 26 - - - - 

28.  
Technikum Mechaniczne 
Poznań, ul. Świerkowa 8 

16 - - - - 

29.  Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II st. 
Poznań, ul. Głogowska 90 14 - - - - 

30.  Ogólnokształcąca Szkoła Baletowa  
Poznań, ul. Gołębia 8 7 - - - - 

31.  Technikum Specjalne 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 

5 - - - - 

Razem:  technika i szkoły równorzędne   
                – publiczne dla młodzieży 1886 338 17,96 106 5,63 

      Technika i Szkoły Równorzędne – Publiczne dla Dorosłych 

1.  
Technikum Uzupełniające Nr 4  
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 7 3 42,86 3 42,86 

2.  
Technikum Uzupełniające Nr 29 
Poznań, ul. Świerkowa 8 16 1 6,25 1 6,25 

3.  
Technikum Uzupełniające Nr 28 
Poznań, ul. Raszyńska 48 22 1 4,55 1 4,55 

4.  
Technikum Uzupełniające Nr 35 
Poznań, ul. Warzywna 19 24 - - - - 

5.  
Technikum Uzupełniające Nr 23 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

15 - - - - 

6.  
Technikum Uzupełniające 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5A  

13 - - - - 

7.  
Technikum Uzupełniające 
Poznań, ul. Jawornicka 1 11 - - - - 

8.  
Technikum Uzupełniające 
Murowana Goślina, ul. Szkolna 1 

5 - - - - 

9.  
Technikum Uzupełniające Specjalne Nr 2 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 4 - - - - 

Razem:  technika i szkoły równorzędne   
                – publiczne dla dorosłych 

117 5 4,27 5 4,27 

Razem:  technika i szkoły równorzędne   
                – publiczne  

1999 343 17,16 111 5,55 



Tabela 16 
POLICEALNE STUDIA ZAWODOWE  

według wskaźników bezrobocia 
Lp. Nazwa i adres szkoły Liczba 

absolwentów 
policealnych 

studiów 
zawodowych 
w 2013 roku 

Liczba absolwentów 
policealnych studiów 

zawodowych 
zarejestrowanych  w 
PUP do 28.02.2014 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów   
(4 : 3) 

Liczba absolwentów 
nadal 

zarejestrowanych 
w PUP 

(stan na 28.02.2014 r.) 

Wskaźnik 
pozostawan

ia 
bezrobotny

m 
(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

 Policealne Studia Zawodowe – Publiczne dla Młodzieży 

1.  
Szkoła Policealna nr 1 
Poznań, ul. Garncarska 7 31 22 70,97 4 12,90 

2.  
Szkoła Policealna Specjalna Nr 2 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 8 2 25,00 - - 

3.  
Medyczne Studium Zawodowe 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 99 182 42 23,08 6 3,30 

4.  Medyczne Studium Zawodowe 
im. PCK 
Poznań, ul. Mostowa 6 

94 11 11,70 2 2,13 

5.  
Szkoła Policealna Specjalna 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 16 - - - - 

6.  
Szkoła Policealna Nr 28 
Poznań, ul. Raszyńska 48 16 - - - - 

7.  
Policealna Szkoła  
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 6 - - - - 

8.  Policealne Studium Piosenkarskie 
Poznań, ul. Głogowska 90 

6 - - - - 

      Razem:  policealne studia zawodowe   
                      – publiczne dla młodzieży 359 77 21,45 12 3,34 

 Policealne Studia Zawodowe – Publiczne dla Dorosłych 

1.  
Szkoła Policealna Nr 1 
Poznań, ul. Garncarska 7 48 - - - - 

2.  Szkoła Policealna Nr 18 
Poznań, ul. Szamotulska 33 19 - - - - 

       Razem: policealne studia zawodowe   
                      – publiczne dla dorosłych 67 - - - - 

       Razem: policealne studia zawodowe  
                      – publiczne  426 77 18,08 12 2,82 

 Policealne Studia Zawodowe - Niepubliczne  

1.  
Policealna Szkoła TEB Edukacja  
Poznań, ul. Taczaka 10 

47 38 80,85 - - 

2. 1
Q 

Prywatna Szkoła Policealna Dla 
Dorosłych „Twoja Szkoła” 
Poznań, ul. Cegielskiego 1   

35 24 68,57 - - 

3.  
Policealne Studium Kosmetyczne 
Poznań, ul. Jeleniogórska 4/6 10 6 60,00 2 20,00 

4.  
Szkoła Policealna „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

99 53 53,54 3 3,03 

5.  

Plus Edukacja Medyczna Szkoła 
Policealna 
Poznań, ul. Półwiejska 23/6 

64 23 35,94 1 1,56 
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6.  
Policealne Studium Kosmetyczne 
„Anieli Goc” - dzienne 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 

21 7 33,33 5 23,81 

7.  
Policealna Szkoła Kosmetyczna  
„Akademia Zdrowia i Urody” 
Poznań, ul. św. Jerzego 6/10 

10 3 30,00 - - 

8.  
Policealna Szkoła Rozwoju 
Zawodowego „PROFESJA” 
Poznań, ul. Półwiejska 24 

82 23 28,05 2 2,44 

9.  
Zaoczna Policealna Szkoła COSINUS II 
Poznań, os. Piastowskie 106 

490 127 25,92 7 1,43 

10.  
AP EDUKACJA 
Policealna Szkoła Zawodowa  
Poznań, ul. Półwiejska 9/6 

190 43 22,63 3 1,58 

11.  
Szkoła Policealna 
Poznań, ul. św. Marcin 47 

53 8 15,09 - - 

12.  
Studium Medyczne TEB Edukacja 
Poznań, ul. Taczaka 10 

44 6 13,64 - - 

13.  
Wielkopolska Szkoła Medyczna  
Poznań, ul. Rodziewiczówny 27/29 

112 12 10,71 3 2,68 

14.  
Szkoła Policealna Gloker 
Poznań, ul. Półwiejska 26/8 10 1 10,00 - - 

15.  
Szkoła Policealna Lider 
Buk, ul. Szarych Szeregów 8 21 2 9,52 - - 

16.  
Policealna Szkoła Edicus 
Poznań, ul. Podgórna 3/1 54 5 9,26 - - 

17.  
Zaoczne Policealne Studium 
Kosmetyczne 
Poznań, ul. Bosa 9 

14 1 7,14 1 7,14 

18.  
Studium Realizacji Dźwięku 
Poznań, ul. św. Marcin 47 

42 2 4,76 - - 

19.  

OMEGA Policealna Szkoła Rozwoju 
Zawodowego  
Poznań, ul. Półwiejska 8/5  

116 4 3,45 1 0,86 

20.  
Plus Edukacja Medyczna Szkoła 
Policealna dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 23/6 

53 1 1,89 - - 

21.  
Dwuletnia Policealna Szkoła „ŻAK”  
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

88 - - - - 

22.  
Policealna Szkoła Zawodowa „IKAR” 
Poznań, ul. Szamotulska 33 42 - - - - 

23.  

Policealna Szkoła Detektywów i 

Pracowników Ochrony O’CHIKARA 
Poznań, ul. Grunwaldzka 11 

39 - - - - 

24.  
Policealna Szkoła Kosmetyczna Julii 
Kończak 
Puszczykowo, ul. Wysoka 1 

37 - - - - 

25.  

Szkoła Policealna Nowoczesnych 
Technik Grzewczych Akademia 
Viessmann 
Komorniki, ul. Poznańska 181 

34 - - - - 
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26.  
Policealne Studium Kosmetyczne 
„Anieli Goc” dla Dorosłych - zaoczne 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 

28 - - - - 

27.  
Policealna Szkoła Detektywów i 
Pracowników Ochrony „Delta Plus” 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 33 

24 - - - - 

28.  
Szkoła Policealna Lider 
Poznań, ul. Hangarowa 14 

22 - - - - 

29.  
Zaoczna Policealna Szkoła Hotelarska 
COSINUS II 
Poznań, ul. Słowackiego 54/56 

21 - - - - 

30.  

Prywatna Szkoła Policealna dla 
Dorosłych „Twoja Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111 

19 - - - - 

31.  
Policealne Studium Farmaceutyczne 
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

19 - - - - 

32.  
Policealna Szkoła Prawa i 
Administracji „ŻAK”  
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

16 - - - - 

33.  
Policealna Szkoła Turystyki  
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

15 - - - - 

34.  
OMEGA Policealna Szkoła Medyczna 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

11 - - - - 

35.  
Polska Szkoła Florystyczna 
Poznań, ul. Pawłowskiego 6 9 - - - - 

36.  

Policealne Studium Informatyczne 
CANVA 

Poznań, os. S. Batorego 101 
9 - - - - 

37.  
Poznańska Policealna Szkoła Terapii 
Zajęciowej PCE 
Poznań, ul. Żniwna 1 

9 - - - - 

38.  
Policealna Szkoła Logistyki „ŻAK”  
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

8 - - - - 

39.  
Publiczne Studium Informatyczne  
Poznań, ul. R. Strzałkowskiego 5/7 8 - - - - 

40.  
Szkoła Policealna LIDER 
Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 23 

8 - - - - 

41.  

OMEGA Policealna Szkoła Medyczna 
dla Młodzieży 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

6 - - - - 

42.  
Poznańska Centrum Edukacji 
Jednoroczna Szkoła Policealna  
Poznań, ul. Żniwna 1 

6 - - - - 

43.  Poznańskie Centrum Edukacji 
Dwuletnia Szkoła Policealna 
Poznań, ul. Żniwna 1 

3 - - - - 

44.  
Poznańska Policealna Szkoła Masażu 
PCE 
Poznań, ul. Żniwna 1 

3 - - - - 
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45.  
Studium Policealne 
Poznań, ul. Wojtowska 30a 

3 - - - - 

46.  
Poznańska Policealna Szkoła Farmacji 
PCE 
Poznań, ul. Żniwna 1 

3 - - - - 

47.  
Poznańska Policealna Szkoła 
Detektywów i Pracowników Ochrony 
Poznań, ul. Żniwna 1 

1 - - - - 

       Razem: policealne studia zawodowe   
                      – niepubliczne  2058 389 18,90 28 1,36 

      RAZEM: policealne studia  
                       zawodowe  - publiczne  
                       i niepubliczne 

2484 466 18,76 40 1,61 

 

 



Tabela 17 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

według wskaźników bezrobocia 
 

Lp. Nazwa i adres szkoły 
Liczba 

absolwentów LO 
w 2013  roku 

Liczba 
absolwentów LO 
zarejestrowanych  

w PUP do 
28.02.2014 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
% 

(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowa-
nych w PUP 

(stan na 
28.02.2014r) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym  

% (6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

       SZKOŁY PUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1.  
Liceum Ogólnokształcące 
Mosina, ul. Topolowa 2 

16 2 12,50 2 12,50 

2.  
XXVIII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

45 5 11,11 4 8,89 

3.  
XXXV Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul Warzywna 19 

18 2 11,11 2 11,11 

4.  
XXXI Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

40 4 10,00 2 5,00 

5.  
Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Buk, ul. Dworcowa 44 

20 2 10,00 1 5,00 

6.  

II Liceum Ogólnokształcące Specjalne z 
Oddziałami Zorganizowanymi z Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r. 135/147 

10 1 10,00 - - 

7.  
Liceum Ogólnokształcące 
Bolechowo, ul. Obornicka 1 

28 2 7,14 - - 

8.  
Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika 
Puszczykowo, ul. Jana Kasprowicza 3 

84 5 5,95 3 3,57 

9.  
XXIX Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Świerkowa 8 

85 5 5,88 - - 

10.  
XXX Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 

69 4 5,80 - - 

11.  
XXIII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

18 1 5,56 - - 

12.  

XX Liceum Ogólnokształcące 
im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 
Poznań, os. Wichrowe Wzgórze 111 

157 8 5,10 6 3,82 

13.  
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Karola Marcinkowskiego 
Poznań, ul. Bukowska 16 

175 8 4,57 5 2,86 

14.  
XV Liceum Ogólnokształcące 
im. prof. Wiktora Degi 
Poznań, os. Bolesława Chrobrego 107 

78 3 3,85 - - 

15.  
Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Hipolita Cegielskiego 1 

80 3 3,75 2 2,50 

16.  
XIX Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r. 352/360 

83 3 3,61 1 1,20 
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17.  
XVI Liceum Ogólnokształcące z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
Poznań, ul. Tarnowska 27 

56 2 3,57 1 1,79 

18.  
II Liceum Ogólnokształcące 
Swarzędz, ul. Podgórna 12 

92 3 3,26 1 1,09 

19.  
III Liceum Ogólnokształcące 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 

34 1 2,94 - - 

20.  
XXXIII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 27 

38 1 2,63 1 2,63 

21.  
XXI Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Rybaki 17 

88 2 2,27 - - 

22.  
IX Liceum Ogólnokształcące 
im. Karola Libelta 
Poznań, ul. Warzywna 24 

156 3 1,92 2 1,28 

23.  
XVIII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

55 1 1,82 - - 

24.  
XXV Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Jadwigi Zamoyskiej 
Poznań, ul. Widna 1 

122 2 1,64 1 0,82 

25.  

II Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny 
Modrzejewskiej 
Poznań, ul. Matejki  8/10 

188 3 1,60 1 0,53 

26.  
XXVI Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 

64 1 1,56 1 1,56 

27.  
X Liceum Ogólnokształcące 
im. Przemysła II 
Poznań, os. Rzeczypospolitej 111 

195 3 1,54 2 1,03 

28.  
XXXII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Fredry 13 

74 1 1,35 - - 

29.  
XII Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Skłodowskiej-Curie 
Poznań, ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 8 

159 2 1,26 2 1,26 

30.  
Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Marii Magdaleny 
Poznań, ul. Garbary 24 

193 2 1,04 - - 

31.  
XI Liceum Ogólnokształcące 
im. Jadwigi i Wacława Zembrzuskich 
Poznań, ul. Piotra Ściegiennego 134 

210 2 0,95 1 0,48 

32.  
VI Liceum Ogólnokształcące 
im. Ignacego Jana Paderewskiego 
Poznań, ul. Krakowska 17A 

242 2 0,83 - - 

33.  
XIV Liceum Ogólnokształcące 
im. Kazimierza Wielkiego 
Poznań, os. Piastowskie 106 

140 1 0,71 1 0,71 

34.  
VII Liceum Ogólnokształcące 
im. Dąbrówki 
Poznań, ul. Stefana Żeromskiego 8/12 

146 1 0,68 - - 

35.  
XVII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, os. Czecha 59 167 1 0,60 1 0,60 
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36.  
IV Liceum Ogólnokształcące 
im. Komisji Edukacji Narodowej 
Poznań, ul. Swojska 6 

179 1 0,56 - - 

37.  
III Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Jana Kantego 
Poznań, ul. Strzelecka 10 

206 1 0,49 1 0,49 

38.  
V Liceum Ogólnokształcące im. Klaudyny 
Potockiej 
Poznań, ul. Zmartwychwstańców 10 

261 - - - - 

39.  
VIII Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza 
Poznań, ul. Głogowska 92 

223 - - - - 

40.  
Publiczne Liceum Ogólnokształcące 
Zakonu Pijarów 
Poznań, os. Jana III Sobieskiego 114 

53 - - - - 

41.  
Liceum Ogólnokształcące 
Kórnik, ul. Poznańska 2 

35 - - - - 

42.  
Publiczne Salezjańskie Liceum 
Ogólnokształcące 
Poznań, os. Bohaterów II Wojny Św. 29 

17 - - - - 

43.  
Liceum Ogólnokształcące  
Owińska, plac Przemysława 9 

12 - - - - 

 Razem:  szkoły publiczne dla młodzieży 4371 90 2,06 42 0,96 

  SZKOŁY PUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

1.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  
Bolechowo, ul. Obornicka 1 

5 2 40,00 2 40,00 

2.  
X Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, os. Rzeczypospolitej 111 13 5 38,46 3 23,08 

3.  
II Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Poznań, ul. Matejki 8/10 

22 8 36,36 4 18,18 

4.  
I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 20 1 5,00 - - 

5.  

Publiczne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych  
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

48 2 4,17 - - 

6.  
II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Poznań, ul. Matejki 8/10 

39 1 2,56 - - 

7.  

VI Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych  
Poznań, ul. Krakowska 17A 

93 - - - - 

8.  

I Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 

47 - - - - 

9.  
I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Bukowska 16 

45 - - - - 

10.  

VI Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Poznań, ul. Krakowska 17A 

36 - - - - 
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11.  

Publiczne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące  
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

28 - - - - 

12.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Buk, ul. Dworcowa 44 

19 - - - - 

13.  
XXIII Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

14 - - - - 

14.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Przełajowa 4 

14 - - - - 

15.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  
Mosina, ul. Topolowa 2 

11 - - - - 

 Razem:  szkoły publiczne dla dorosłych 454 19 4,19 9 1,98 

 Razem:  szkoły publiczne 4825 109 2,26 51 1,06 

     SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1.  
Liceum Ogólnokształcące 
Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej 
Poznań, aleja Niepodległości 43 

55 1 1,82 - - 

2.  
Liceum Ogólnokształcące 
im. Matki Jadwigi Borzęckiej 
Poznań, ul. Głogowska 147 

55 - - - - 

3.  
Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne 
International School of Poznań 
Poznań, ul. Taczanowskiego 18 

27 - - - - 

4.  
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
Językowo – Informatyczne  
Poznań, ul. Strzałkowskiego 5/7 

17 - - - - 

5.  
I Liceum Ogólnokształcące 
Swarzędz, ul. Stanisława Kwaśniewskiego 
2 

16 - - - - 

6.  
IV Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
im. Augustyna Aureliusza 
Poznań, ul. Starołęcka 138 

15 - - - - 

7.  
Katolickie Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Pawła II 
Mosina, ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 1 

5 - - - - 

  Razem:    szkoły niepubliczne  
                   dla młodzieży 

190 1 0,53 - - 

  SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

1.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące   
Poznań, os. Wichrowe Wzgórze 111 

2 1 50,00 1 50,00 

2.  

Prywatne Liceum Ogólnokształcące  dla 
Dorosłych „Twoja Szkoła I” 
Poznań, os. Kosmonautów 111 

31 12 38,71 7 22,58 

3.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

14 4 28,57 4 28,57 
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4.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
AP Edukacja 
Poznań, ul. Półwiejska 9/6  

11 2 18,18 2 18,18 

5.  

Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Poznań, os. Pod Lipami 106  

14 2 14,29 2 14,29 

6.  

Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych nr 1 w Murowanej Goślinie 
Bolechowo, ul. Wojska Polskiego 6 

15 2 13,33 - - 

7.  
Liceum Ogólnokształcące CANVA 
Poznań, os. Stefana Batorego 101 

8 1 12,50 1 12,50 

8.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„PROFESJA 
Poznań, ul. Półwiejska 24 

8 1 12,50 - - 

9.  
Liceum Ogólnokształcące  
Poznań, os. Wichrowe Wzgórze 111 

29 3 10,34 1 3,45 

10.  

Zaoczne Liceum Uzupełniające COSINUS 
XV 
Poznań, ul. 27 Grudnia 7 

165 13 7,88 6 3,64 

11.  

Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Poznań, ul. Bosa 9 

40 3 7,50 3 7,50 

12.  

Dwuletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące „LIDER” w Buku 
Buk, ul. Szarych Szeregów 8 

16 1 6,25 1 6,25 

13.  

Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Scholar” 
Poznań, os. Lecha 37  

21 1 4,76 1 4,76 

14.  

Liceum Ogólnokształcące Uzupełniające 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Bosa 9 

22 1 4,55 1 4,55 

15. - 

Liceum Ogólnokształcące Uzupełniające 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 27 

30 1 3,33 1 3,33 

16.  

Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „Ogólniak” 
Poznań, ul. Ściegiennego 10 

34 1 2,94 1 2,94 

17.  

Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „Twoja Szkoła I” 
Poznań, ul. Cegielskiego 1 

69 2 2,90 - - 

18.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
PCE 
Poznań, ul. Łozowa 77 

37 1 2,70 - - 

19.  

Zaoczne Liceum Ogólnokształcące 
COSINUS IX 
Poznań, ul. 27 Grudnia 7 

139 - - - - 

20.  

Prywatne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja 
Szkoła” 
Poznań, ul. Cegielskiego 1 

55 - - - - 
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21.  

Prywatne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja 
Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111  

49 - - - - 

22.  

Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Poznań, ul. Kossaka 3 

46 - - - - 

23.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zaoczne 
Stowarzyszenie Oświatowców Polskich 
Poznań, ul. Starołęcka 36 

42 - - - - 

24.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

39 - - - - 

25.  

Prywatne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Kossaka 3 

34 - - - - 

26.  

Dwuletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące 
Stowarzyszenie Oświatowców Polskich 
Poznań, ul. Starołęcka 36 

22 - - - - 

27.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

21 - - - - 

28.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych AP Edukacja 
Poznań, ul. Półwiejska 9/6  

18 - - - - 

29.  

Dwuletnie Liceum Uzupełniające dla 
Dorosłych ŻAK 
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

17 - - - - 

30.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

17 - - - - 

31.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „PROFESJA” 
Poznań, ul. Półwiejska 24 

17 - - - - 

32.  

Prywatne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„Ogólniak” 
Poznań, ul. Ściegiennego 10 

16 - - - - 

33.  

Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych ŻAK 
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

15 - - - - 

34.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych w Kostrzynie 
Kostrzyn, ul. Powstańców Wlkp.28a 

14 - - - - 

35.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Skórzewo, ul. Poznańska 42 

12 - - - - 

36.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych OMEGA 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

12 - - - - 
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37.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Scholar” 
Poznań, os. Lecha 37  

12 - - - - 

38.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
CANVA 
Poznań, os. Stefana Batorego 101 

12 - - - - 

39.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
OMEGA 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

10 - - - - 

40.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
w Murowanej Goślinie  
Bolechowo, ul. Wojska Polskiego 6 

10 - - - - 

41.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, os. Przyjaźni 136 

9 - - - - 

42.  

Dwuletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące „LIDER” w 
Pobiedziskach 
Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 23 

8 - - - - 

43.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
EDICUS 
Poznań, ul. Podgórna 3/1 

7 - - - - 

44.  

Trzyletnie liceum Ogólnokształcące 
„Lider” dla Dorosłych 
Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 23 

6 - - - - 

45.  

Prywatne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, os. Pod Lipami 106  

6 - - - - 

46.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
Skórzewo, ul. Poznańska 42 

5 - - - - 

47.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Koziegłowy, ul. Poznańska 

5 - - - - 

48.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Koziegłowy, ul. Poznańska 

4 - - - - 

   Razem:   szkoły niepubliczne  
                   dla Dorosłych 

1245 52 4,18 32 2,57 

  Razem:    szkoły niepubliczne 1435 53 3,69 32 2,23 

 RAZEM:  szkoły publiczne  
                   i niepubliczne 6300 166 2,63 85 1,35 



Tabela 18  
SZKOŁY WYŻSZE 

według wskaźników bezrobocia 

Lp. 
Nazwa 
szkoły 

wyższej 
Kierunek studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół wyższych 
w 2013 roku 

Liczba 
absolwentów 

szkół wyższych 
zarejestrowa-
nych w PUP 

do 28.02.2014 
r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
% 

(5 : 4) 

Liczba 
absolwentów 
nadal zareje-
strowanych 

 w PUP 
(stan  na 

28.02.2014 r.) 

Wskaźnik 
pozostaw

ania 
bezrobot
nym  %  
(7 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.  UM biotechnologia 22 5 22,73 3 13,64 

2.  UE zarządzanie i marketing 6 1 16,67 - - 

3.  WSEiT inżynieria materiałowa 28 4 14,19 2 7,14 

4.  UP architektura krajobrazu 141 20 14,18 14 9,23 

5.  
PP edukacja techniczno-

informatyczna 
17 2 11,76 1 5,88 

6.  UA intermedia 9 1 11,11 - - 

7.  UP zootechnika 137 14 10,22 8 5,84 

8.  PP inżynieria materiałowa 52 5 9,62 2 3,85 

9.  UA architektura wnętrz 57 5 8,77 1 1,75 

10.  UM techniki dentystyczne 23 2 8,70 2 8,70 

11.  UAM filmoznawstwo 38 3 7,89 1 2,63 

12.  WSKiZ informatyka 53 4 7,55 3 5,66 

13.  UE polityka społeczna 80 6 7,50 6 7,50 

14.  WSBez pedagogika 40 3 7,50 3 7,50 

15.  UP ochrona środowiska 182 13 7,14 7 3,85 

16.  WSJO europeistyka 14 1 7,14 1 7,14 

17.  KPSS pracownik socjalny 71 5 7,04 1 1,41 

18.  UA 
edukacja artystyczna w zakresie 
sztuki plastycznej 57 4 7,02 2 3,51 

19.  WSUS architektura wnętrz 59 4 6,78 2 3,39 

20.  WSL logistyka 104 7 6,73 5 4,81 

21.  WSHiU turystyka i rekreacja 45 3 6,67 2 4,44 

22.  PP inżynieria środowiska 201 13 6,47 5 2,49 

23.  
WSUS informacja naukowa i 

bibliotekarstwo 
16 1 6,25 1 6,25 

24.  UA malarstwo 16 1 6,25 - - 

25.  WSUS wzornictwo  49 3 6,12 2 4,08 

26.  UAM geologia 148 9 6,08 6 4,05 

27.  WSKiZ pedagogika 33 2 6,06 2 6,06 

28.  UP ogrodnictwo 266 16 6,02 8 3,01 

29.  UA grafika 83 5 6,02 3 3,61 

30.  UP ekonomia 339 20 5,90 9 2,65 

31.  WSHiU zarządzanie  51 3 5,88 2 3,92 

32.  UP biotechnologia 141 8 5,67 2 1,42 

33.  UAM psychologia 193 10 5,18 3 1,55 

34.  
PP inżynieria chemiczna i 

procesowa 
97 5 5,15 4 4,12 

35.  WSPiA kosmetologia 78 4 5,13 2 2,56 

36.  UA wzornictwo 20 1 5,00 - - 

37.  UAM prawo 526 26 4,94 10 1,90 

38.  UP dietetyka 81 4 4,94 4 4,94 



1 2 3 4 5 6 7 8 
39.  UP biologia 82 4 4,88 2 1,44 

40.  UP informatyka i agroinżynieria 21 1 4,76 - - 

41.  AWF turystyka i rekreacja 415 19 4,58 11 2,65 

42.  WSNHiD stosunki międzynarodowe 110 5 4,55 2 1,82 

43.  PP fizyka techniczna 45 2 4,44 1 2,22 

44.  UP inżynieria środowiska 229 10 4,37 8 3,49 

45.  UAM chemia 388 16 4,12 9 2,32 

46.  UAM akustyka 75 3 4,00 1 1,33 

47.  WSZKDE turystyka i rekreacja 25 1 4,00 - - 

48.  UP 
technologia żywności i żywienia 
człowieka 311 12 3,86 7 2,25 

49.  WSZZUiE kosmetologia 347 13 3,75 8 2,31 

50.  UAM geografia 380 14 3,68 11 2,89 

51.  PP zarządzanie 300 11 3,67 4 1,33 

52.  UAM etnologia 82 3 3,66 1 1,22 

53.  WSNHiD kulturoznawstwo 137 5 3,65 4 2,92 

54.  WSHiU bezpieczeństwo narodowe 29 1 3,45 1 3,45 

55.  WSPiA filologia angielska 30 1 3,33 1 3,33 

56.  PP architektura i urbanistyka 425 14 3,29 9 2,12 

57.  UM kosmetologia  61 2 3,28 2 3,28 

58.  UAM historia 399 13 3,26 6 1,50 

59.  WSNHiD politologia 187 6 3,21 6 3,21 

60.  UAM ochrona środowiska 159 5 3,14 3 1,89 

61.  UAM kulturoznawstwo 321 10 3,14 9 2,80 

62.  UE towaroznawstwo 255 8 3,14 3 1,18 

63.  UAM wschodoznawstwo 99 3 3,03 2 2,02 

64.  UAM turystyka i rekreacja 369 11 2,98 7 1,90 

65.  WSBiJO zarządzanie 273 8 2,93 3 1,10 

66.  WSPiA prawo 71 2 2,82 1 1,41 

67.  PP technologia chemiczna 214 6 2,80 3 1,40 

68.  PP budownictwo 646 18 2,79 10 1,55 

69.  UAM ochrona dóbr kultury 36 1 2,78 - - 

70.  UAM gospodarka przestrzenna 374 10 2,67 8 2,14 

71.  UAM biotechnologia 76 2 2,63 2 2,63 

72.  WSL zarządzanie 307 8 2,61 4 1,30 

73.  UAM biologia 269 7 2,60 4 1,51 

74.  UAM filozofia 280 7 2,50 6 2,14 

75.  PP transport 246 6 2,44 3 1,22 

76.  WSB stosunki międzynarodowe 82 2 2,44 - - 

77.  AWF wychowanie fizyczne 329 8 2,43 3 0,91 

78.  WWSTiZ turystyka  124 3 2,42 1 0,81 

79.  AWF fizjoterapia 373 9 2,41 2 0,54 

80.  UAM archeologia 83 2 2,41 1 1,20 

81.  UE zarządzanie  687 16 2,33 8 1,16 

82.  UAM wiedza o teatrze 43 1 2,33 - - 

83.  UE gospodarka przestrzenna 87 2 2,30 - - 

84.  PP mechanika i budowa maszyn 436 10 2,29 5 1,15 

85.  UAM administracja 496 11 2,22 5 1,01 

86.  WSNHiD informatyka 45 1 2,22 - - 

87.  
UAM dziennikarstwo i komunikacja 

społeczna 
548 12 2,19 8 1,46 



1 2 3 4 5 6 7 8 
88.  WSZKDE filologia 46 1 2,17 1 2,17 

89.  WSB zarządzanie 612 13 2,12 9 1,47 

90.  UAM stosunki międzynarodowe 435 9 2,07 3 0,69 

91.  PP technologia ochrony środow. 49 1 2,04 - - 

92.  UM fizjoterapia 245 5 2,04 3 1,22 

93.  WSEiT kosmetologia 49 1 2,04 1 2,04 

94.  SWPS gospodarka przestrzenna 49 1 2,04 - - 

95.  PP automatyka i robotyka 350 7 2,00 4 1,14 

96.  UP gospodarka przestrzenna 150 3 2,00 2 1,33 

97.  WSPiA fizjoterapia 101 2 1,98 2 1,98 

98.  UAM kognitywistyka 51 1 1,96 1 1,96 

99.  UP towaroznawstwo 52 1 1,92 - - 

100.  UAM praca socjalna 52 1 1,92 - - 

101.  WSEiT fizjoterapia 158 3 1,90 - - 

102.  WSPiA administracja 858 16 1,86 12 1,40 

103.  WSB informatyka i ekonometria 55 1 1,82 1 1,82 

104.  WSZKDE pedagogika 221 4 1,81 1 0,45 

105.  WSB finanse i rachunkowość 679 12 1,77 8 1,18 

106.  
WSUS dziennikarstwo i komunikacja 

społeczna 
171 3 1,75 1 0,58 

107.  WSB administracja 114 2 1,75 2 1,75 

108.  UAM informatyka 231 4 1,73 1 0,43 

109.  UM zdrowie publiczne 173 3 1,73 1 0,58 

110.  WSKiZ zarządzanie  58 1 1,72 1 1,72 

111.  WSPiA pedagogika 822 14 1,70 12 1,46 

112.  WSJO filologia  354 6 1,69 3 0,85 

113.  
UE międzynarodowe stosunki 

gospodarcze 
428 7 1,64 3 0,70 

114.  UP technologia drewna 122 2 1,64 - - 

115.  WSUS prawo 61 1 1,64 - - 

116.  UE ekonomia 311 5 1,61 2 0,64 

117.  UAM socjologia 248 4 1,61 3 1,21 

118.  UAM matematyka 253 4 1,58 2 0,79 

119.  UA sztuka rejestracji obrazu 65 1 1,54 - - 

120.  PP zarządzanie i inżyn. produkcji 396 6 1,52 3 0,76 

121.  UP finanse i rachunkowość 135 2 1,48 1 0,74 

122.  WSNHiD pedagogika 347 5 1,44 4 1,15 

123.  UAM europeistyka 72 1 1,39 1 1,39 

124.  UAM filologia 1614 22 1,36 11 0,68 

125.  PP mechatronika 152 2 1,32 2 1,32 

126.  WSBez bezpieczeństwo narodowe 533 7 1,31 4 0,75 

127.  UAM politologia 614 8 1,30 5 0,81 

128.  UAM pedagogika 2226 28 1,26 15 0,67 

129.  PP inżynieria bezpieczeństwa 160 2 1,25 1 0,63 

130.  UAM filologia polska 566 7 1,24 4 0,71 

131.  UAM komunikacja europejska 85 1 1,18 1 1,18 

132.  PP elektronika i  telekomunikacja 174 2 1,15 2 1,15 

133.  UM położnictwo 175 2 1,14 1 0,57 

134.  UP rolnictwo 181 2 1,10 - - 

135.  UAM historia sztuki 92 1 1,09 1 1,09 

136.  UM elektroradiologia 93 1 1,08 1 1,08 
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137.  PP logistyka 193 2 1,04 2 1,04 

138.  PP energetyka 97 1 1,03 1 1,03 

139.  PP elektrotechnika 416 4 0,96 - - 

140.  WSHiG turystyka i rekreacja 422 3 0,71 3 0,71 

141.  UAM zarządzanie  210 2 0,95 1 0,48 

142.  UE finanse i rachunkowość 1276 12 0,94 6 0,47 

143.  UAM biofizyka 106 1 0,94 1 0,94 

144.  UAM filologia angielska 691 6 0,87 3 0,43 

145.  WSZiB zarządzanie  343 3 0,87 2 0,58 

146.  WSZiB administracja 395 3 0,76 3 0,76 

147.  UAM teologia 156 1 0,64 1 0,64 

148.  UP leśnictwo 319 2 0,63 1 0,31 

149.  PP informatyka 486 3 0,62 1 0,21 

150.  AMuz instrumentalistyka 180 1 0,56 1 0,56 

151.  UM pielęgniarstwo  285 - - - - 

152.  UM lekarski 248 - - - - 

153.  UAM pedagogika specjalna 179 - - - - 

154.  WSHiR zarządzanie  151 - - - - 

155.  UM farmacja 149 - - - - 

156.  UE informatyka i ekonometria 145 - - - - 

157.  WSUS zarządzanie 104 - - - - 

158.  UP technika rolnicza i leśna 91 - - - - 

159.  UP polityka społeczna 84 - - - - 

160.  UM lekarsko-dentystyczny 83 - - - - 

161.  WSNHiD socjologia 80 - - - - 

162.  UM dietetyka 80 - - - - 

163.  WSPiA wychowanie fizyczne 79 - - - - 

164.  WSPiA ratownictwo medyczne 78 - - - - 

165.  WSZZUiE dietetyka  73 - - - - 

166.  WSNHiD grafika  72 - - - - 

167.  
UE zarządzanie i inżynieria 

produkcji 
67 - - - - 

168.  WSKiZ zarządzanie i inżyn. produkcji 56 - - - - 

169.  UM ratownictwo medyczne 49 - - - - 

170.  
UAM edukacja artystyczna – sztuki 

muzyczne 
47 - - - - 

171.  
                                                                                                                                             

SWPS dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna 

45  - - - - 

172.  
UAM edukacja artystyczna – sztuki 

plastyczne 
44 - - - - 

173.  AMuz 
edukacja artystyczna w zakresie 
sztuki muzycznej 41 - - - - 

174.  
PP edukacja w zakresie sztuki 

plastycznej 
37 - - - - 

175.  PP matematyka 36 - - - - 

176.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

AMuz wokalistyka 
35 - - - - 

177.  UP 
turystyka i rekreacja 

34 - - - - 

178.  
UAM Międzynarodowe Indywidualne 

Studia Humanistyczne MISH 
34 - - - - 
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179.  UA scenografia 27 - - - - 

180.  WSEIiI pedagogika specjalna 27 - - - - 

181.  UAM muzykologia 25 - - - - 

182.  UAM fizyka 25 - - - - 

183.  UM analityka medyczna 23 - - - - 

184.  UA architektura i urbanistyka 20 - - - - 

185.  UAM bioinformatyka 20 - - - - 

186.  AMuz kompozycja i teoria muzyki 19 - - - - 

187.  WSZiB politologia 17 - - - - 

188.  AWF sport 15 - - - - 

189.  WSZKDE ekonomia 13 - - - - 

190.  UA rzeźba 13 - - - - 

191.  
UAM filozoficzno-historyczne studia 

środkowoeuropejskie 
13 - - - - 

192.  WSPiA filologia germańska 12 - - - - 

193.  
UAM informacja naukowa i 

bibliotekoznawstwo 
12 - - - - 

194.  UAM astronomia 11 - - - - 

195.  UE gospodarka turystyczna 11 - - - - 

196.  WSBez zarządzanie 11 - - - - 

197.  PP automatyka i zarządzanie 9 - - - - 

198.  WSKiZ socjologia 6 - - - - 

199.  AMuz dyrygentura 6 - - - - 

200.  PP bioinformatyka 6 - - - - 

201.  UAM  bałkanistyka 6 - - - - 

202.  UAM malarstwo 5 - - - - 

203.  
UE techniczne zastosowania 

internetu 
4 - - - - 

204.  
PP techniczne zastosowanie 

internetu 
2 - - - - 

205.  
UAM techniczne zastosowanie 

internetu 
2 - - - - 

206.  WSZiB bezpieczeństwo wewnętrzne 2 - - - - 

207.  UAM kultura klasyczna 1 - - - - 

208.  UE stosunki międzynarodowe 1 - - - - 

RAZEM: 38377 870 2,27 486 1,27 

 



Objaśnienia skrótów: 

  AMuz  - Akademia Muzyczna 

AWF  - Akademia Wychowania Fizycznego 

KPSS  - Kolegium Pracowników Służb Społecznych 

PP  - Politechnika Poznańska 

SWPS  - Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej  

UA  - Uniwersytet Artysytczny 

UAM  - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

  UE  - Uniwersytet Ekonomiczny 

UP  -       Uniwersytet Przyrodniczy 

UM  - Uniwersytet Medyczny 

WSB  - Wyższa Szkoła Bankowa 

WSEIiI  - Wyższa Szkoła Edukacji Integracyjnej i Interkulturalnej 

WSHiG  - Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Gastronomii 

WSHiR  - Wyższa Szkoła Handlu i Rachunkowości 

WSKiZ  - Wyższa Szkoła Komunikacji i Zarządzania 

WSNHiD - Wyższa Szkoła Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa 

WSUS  - Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych 

  WSZiB  - Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości 

WSZZUiE  -  Wyższa Szkoła Zawodowa Zdrowia, Urody i Edukacji 

WSJO  - Wyższa Szkoła Języków Obcych 

WSBiJO  - Wyższa Szkoła Biznesu i Języków Obcych 

  WSHiU  - Wyższa Szkoła Handlu i Usług 

  WSL  - Wyższa Szkoła Logistyki 

  WWSTiZ - Wielkopolska Wyższa Szkoła Turystyki i Zarządzania 

  WSPiA  - Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji 

  WSZKDE - Wyższa Szkoła Zawodowa „Kadry dla Europy” 

  WSBez  - Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa 

  WSEiT  - Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii 

  
  


